
Kronika 
města 
Chodova 2012
koncept zpracovala kronikářka města Chodova Jitka Hloušková



2

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 5

JAKÝ BYL ROK 2012? ........................................................................................................................................ 5

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................................... 6

ZMĚNY ČASU........................................................................................................................................................... 6

POČASÍ .................................................................................................................................................................. 6

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT MĚSTA ................................................................................................................ 7

SLOŽENÍ ZM, RM, VÝBORŮ A KOMISÍ .......................................................................................................................... 7

JEDNÁNÍ ZM A RM.................................................................................................................................................. 7

STRUKTURA A ČINNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU .................................................................................................................. 9

FINANCE A ROZPOČET MĚSTA ..................................................................................................................................... 9

VÝDAJE JEDNOTLIVÝCH KAPITOL V ROCE 2012 ............................................................................. 10

VYHLÁŠKY MĚSTA................................................................................................................................................... 11

VLASTNICKÉ VZTAHY – POZEMKY, NEMOVITOSTI........................................................................................................... 11

ZÁJMOVÉ ORGANIZACE A JEJICH ČINNOST.................................................................................................................... 12

Český rybářský svaz – MO Božičany ............................................................................................................. 12

Junák – svaz skautů a skautek ČR................................................................................................................. 12

Český svaz ochránců přírody......................................................................................................................... 12

Hornický spolek Solles Chodov...................................................................................................................... 12

Kynologický klub Chodov .............................................................................................................................. 13

Základní kynologická organizace Stará Chodovská...................................................................................... 13

Sbor dobrovolných hasičů Chodov................................................................................................................ 14

Český svaz včelařů ........................................................................................................................................ 15

Další organizace ........................................................................................................................................... 15

OBYVATELSTVO.............................................................................................................................................. 15

BYDLENÍ ......................................................................................................................................................... 16

BYTY V MAJETKU MĚSTA.......................................................................................................................................... 16

RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ DOMY.............................................................................................................................. 16

NEBYTOVÉ STAVBY .......................................................................................................................................... 16

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................... 17

HLUK, ČISTOTA OVZDUŠÍ.......................................................................................................................................... 17

SKLÁDKA DOMOVNÍHO ODPADU ............................................................................................................................... 17

TECHNICKÁ VYBAVENOST MĚSTA .................................................................................................................. 17

BEZPEČNOST VE MĚSTĚ.................................................................................................................................. 18

MĚSTSKÁ POLICIE................................................................................................................................................... 18

POLICIE ČR........................................................................................................................................................... 18

POŽÁRNÍ OCHRANA ................................................................................................................................................ 19

BEZPEČNOSTNÍ RADA MĚSTA .................................................................................................................................... 20

ZDRAVOTNICTVÍ............................................................................................................................................. 21

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ, SOUKROMÍ LÉKAŘI............................................................................................................... 21

Poliklinika ..................................................................................................................................................... 21



3

Lékárny ......................................................................................................................................................... 21

SOCIÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................................... 21

KLUB DŮCHODCŮ................................................................................................................................................... 21

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ........................................................................................................................................... 22

PÉČE O SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OBČANY....................................................................................................... 22

PÉČE O RODINU A DĚTI, SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ .............................................................................................. 22

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................................................................... 23

MATEŘÍDOUŠKA .................................................................................................................................................... 23

ŠKOLSTVÍ........................................................................................................................................................ 24

MATEŘSKÁ ŠKOLA .................................................................................................................................................. 24

ZÁKLADNÍ ŠKOLY .................................................................................................................................................... 25

Základní škola Chodov, Komenského 273..................................................................................................... 25

Základní škola Chodov, Školní 697................................................................................................................ 26

Základní škola Chodov, Husova 788 ............................................................................................................. 26

Základní škola praktická a základní škola speciální...................................................................................... 26

Soutěž „O pohár starosty města“ ................................................................................................................. 26

STŘEDNÍ ŠKOLY...................................................................................................................................................... 27

Gymnázium a obchodní akademie Chodov .................................................................................................. 27

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA..................................................................................................................................... 27

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLUDIŠTĚ ............................................................................................................................... 27

KULTURA........................................................................................................................................................ 27

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ STŘEDISKO ........................................................................................................................ 28

MĚSTSKÁ KNIHOVNA .............................................................................................................................................. 29

GALERIE U VAVŘINCE.............................................................................................................................................. 30

MĚSTSKÁ GALERIE.................................................................................................................................................. 30

KULTURNÍ PAMÁTKY ............................................................................................................................................... 31

MÍSTNÍ TISK A CHODOV VE SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH ............................................................................................... 32

SPORT, TĚLOVÝCHOVA................................................................................................................................... 32

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY A SPORTOVNÍ ORGANIZACE .................................................................................................... 34

Školní atletický klub Chodov ......................................................................................................................... 34

BVC Chodov .................................................................................................................................................. 35

Spartak Chodov ............................................................................................................................................ 35

Šachový klub Spartak Chodov....................................................................................................................... 36

TJ Plamen Chodov......................................................................................................................................... 36

TJ Batesta Chodov ........................................................................................................................................ 36

TJ Kombinát Vřesová .................................................................................................................................... 36

Turistický oddíl Chodov................................................................................................................................. 37

Kickbox Chodov............................................................................................................................................. 37

DC Žíla Chodov – šipkový klub ...................................................................................................................... 37

Další organizace ........................................................................................................................................... 37

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI MĚSTA CHODOVA ...................................................................................................................... 38

VEŘEJNÁ ADMINISTRATIVA............................................................................................................................ 39

HOSPODÁŘSKÝ ŽIVOT .................................................................................................................................... 39

OBCHOD .............................................................................................................................................................. 39

PRŮMYSL ............................................................................................................................................................. 40



4

Epiag Lofida – Porcelán CZ, Manufaktura Chodov ....................................................................................... 40

Chodos Chodov s.r.o. .................................................................................................................................... 40

Lincoln CZ, s.r.o............................................................................................................................................. 40

MALÉ FIRMY ......................................................................................................................................................... 41

SLUŽBY, TRŽIŠTĚ .................................................................................................................................................... 41

ČESKÁ POŠTA ........................................................................................................................................................ 41

SPOLEČENSKÁ KRONIKA................................................................................................................................. 42



5

Úvod

Přírodní katastrofy provázejí lidstvo od nepaměti, tento rok měl podle starověkých proroctví 

přijít konec světa. Příroda však byla tento rok milosrdná a nepotrápila lidstvo tak jako 

předešlé roky a nepřinesla k radosti všech ani předpovídaný Armagedon. Za většinu pohrom 

si bohužel mohou „páni tvorstva“ sami. Z celosvětových a národních událostí přináším ty, o 

kterých se nejvíce mluvilo a psalo:

Jaký byl rok 2012?

Italská výletní loď Concordia najela 13. ledna na útes a převrátila se na bok, při této tragédii 

zemřelo 32 lidí. 21. dubna zažila Praha největší demonstraci od listopadu 1989. Pořádaly ji 

odbory s dalšími iniciativami a sdruženími. Svůj nesouhlas s vládou ČR vyjádřilo na 

Václavském náměstí kolem 100 tisíc demonstrantů. V květnu byl protikorupční policií 

uvězněn a obviněn z podplácení a přijetí úplatku středočeský hejtman David Rath. Českou 

republiku na 30. letních olympijských hrách v Londýně reprezentovalo ve 20 disciplínách 133 

sportovců. Na zahajovací ceremoniál 28. července si česká olympijská výprava obula modré 

holínky, s nimiž přitáhla pozornost celého světa. ČR získala 4 zlaté, 3 stříbrné a 3 bronzové 

medaile. Zlaté medaile vybojovali Miroslava Knapková, Barbora Špotáková, David Svoboda 

a Jaroslav Kulhavý. Mistry Evropy ve fotbale se v tomto roce stali Španělé, když porazili 

Itálii 4:0. Čtrnáctého září začala v ČR platit historicky první prohibice. V souvislosti 

s četnými otravami způsobenými metanolem, ministerstvo zdravotnictví zcela zakázalo prodej 

a nalévání nápojů s obsahem alkoholu nad 20 %. Brzy následoval i zákaz vývozu těchto 

lihovin. Prohibice byla uvolněna 27. září. Lihoviny vyrobené v průběhu roku 2012 se mohly 

začít prodávat pouze s novým kolkem a certifikátem dokládajícím jejich původ. V říjnu bylo 

po bývalém prezidentovi Václavu Havlovi pojmenováno pražské letiště v Ruzyni. Česká 

republika se stala první zemí, která v jednom roce dokázala ovládnout tenisový svět v Davis 

Cupu, Fed Cupu i Hopman Cupu.

12. a 13. října se konaly volby do Senátu Parlamentu a do zastupitelstev krajů. Za Sokolov 

získal nejvíce hlasů Ing. Zdeněk Berka. Účast v druhém kole byla v obvodu Sokolov pouze 

10,43 %. V samotném Chodově se zúčastnilo voleb v prvním kole 24,27 % a druhém 7,59 % 

voličů. Do zastupitelstev krajů se volilo pouze v jednom kole a v Chodově se volební účast 

vyšplhala na 25,9 % a nejvíce hlasů získala strana Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst. 



6

Z celkových 2 758 platných hlasů jich tato strana získala 776. Druhou nejsilnější stranou 

voleb byla v Chodově Česká strana sociálně demokratická s 582 hlasy.

V tomto roce zemřeli mimo jiných významné osobnosti jako: český spisovatel a exilový 

vydavatel Josef Škvorecký, den před svými 80. narozeninami herec Radoslav Brzobohatý, ve 

věku nedožitých 100 let herečka Zita Kabátová, první muž českého animovaného a 

loutkového filmu Břetislav Pojar, ilustrátor Vladimír Jiránek, americká zpěvačka Whitney 

Houston, americký herec Larry Hagman, představitel ropného magnáta ze seriálu Dallas a 

Neil Armstrong, první člověk, který stanul na Měsíci.

Přírodní podmínky

Změny času

Letní čas začal platit 25. března posunutím hodin z 2,00 na 3,00 hodiny. O hodinu zpět jsme si 

hodiny posunuli ve 3,00 hodiny 28. října, kdy letní čas skončil.

Počasí

V první části ledna byly teploty nad nulou. V lednu jsme se sněhem příliš nepotěšili, 

v polovině měsíce jej trochu napadlo, ale byl mokrý, začalo pršet a sníh tál. Teprve únorové 

teploty klesaly častěji pod bod mrazu. Prvních čtrnáct dní teploty spadly místy až k minus 20. 

Přes den bylo většinou okolo minus 15 stupňů. V druhé půlce února pak mrazy polevily. Od 

poloviny března se zima nadobro rozloučila a teploty dosahovaly už k příjemným 19 

stupňům. Aprílový duben také dostál svému jménu, počasí bylo jak na houpačce. Poslední 

dubnový týden však teploty konečně vyšplhaly nad 20 stupňů a 29. dubna bylo už jako v létě 

(teploty dokonce kolem 28 stupňů). Květen byl v Chodově také veskrze pěkný, jen uprostřed 

měsíce teploty klesly k 8 stupňům. Prvních čtrnáct dní v červnu vůbec nevypadalo, že má 

přijít léto, pak se ale počasí umoudřilo a začátek prázdnin byl slunečný, s teplotami až ke 

třicítce. Červenec se pokazil opět uprostřed měsíce, když týden teploty kolísaly kolem 15 – 18 

stupňů. Konec července a začátek srpna byl opět velice slunečný a teplý. Tropické teploty nad 

30 stupňů přichystalo léto na víkend 18. srpna a ty vydržely až do úterý 21. Prázdniny se 

s námi rozloučily teplotami kolem 25 stupňů a ještě prvních čtrnáct dní v září bylo krásné, 

slunečné počasí (kolem 20 stupňů). Říjen již přinesl ochlazení a z krátkých rukávů jsme se 



7

rychle převlékli do teplejšího oblečení, koncem října pak teploty klesaly dokonce až k nule. 

Listopadové teploty se pohybovaly kolem +5 stupňů. Prvních čtrnáct dní v prosinci mírně 

mrzlo, druhá polovina měsíce však byla na blátě a teploty kolísaly opět kolem šesti stupňů 

nad nulou.

Politický a veřejný život města

Složení ZM, RM, výborů a komisí

Ve složení Zastupitelstva a Rady města Chodova, Finančního výboru, Osadního výboru Stará 

Chodovská a v Komisi Osada Chranišov nedošlo v roce 2012 k žádným změnám. Za pana 

Pavla Vlčka nastoupil do Kontrolního výboru pan Václav Tymr a členství ve Výboru pro 

volný čas za pana Miroslava Jirkovského převzal pan František Dvořák. 

Jednání ZM a RM

Zastupitelstvo města Chodova se sešlo v tomto roce 8krát a mimo jiného projednalo rozbor 

hospodaření, závěrečný účet a finanční vypořádání Města Chodova za rok 2011 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření, zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru za 

II. pololetí roku 2011, I. pololetí roku 2012 a návrh plánu práce těchto výborů na I. pololetí 

roku 2013. ZM schválilo rozpočtové změny na rok 2012, projednalo a schválilo poskytnutí 

finanční výpomoci na předfinancování a spolufinancování projektu obnovy obcí 

Mikroregionu Sokolov – východ, přijetí dotace z Fondu malých projektů v euroregionu 

Euregio Egrensis na projekt „Evropský svátek hudby“, podání žádosti o dotaci z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj v rámci programu Cíl 3 na podporu příhraniční spolupráce 2007 –

2013 mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou pro projekt „Hornické revíry –

dědictví a šance“, podání žádosti o dotaci z Dispozičního fondu Cíle 3 euroregionu Euregio 

Egrensis na projekt „Setkání rodáků“. Projednalo a schválilo smlouvu o poradenské činnosti 

na akci „Rehabilitace barokního kostela sv. Vavřince“ v Chodově. ZM projednalo tento rok 

řadu petic občanů – proti sloučení příspěvkových organizací ZUŠ Chodov a PO ZŠ Chodov, 

Husova ul., proti OZV č. 3/2011 a petici občanů Obránců míru 667, zabývalo se také stížností 

občanů na rušení nočního klidu s požadavkem zavedení OZV. Dále projednalo a schválilo 

přijetí úvěru ve výši 49 101 723,40 Kč od České spořitelny, a.s. na refinancování úvěru 



8

investiční akce Sportovní hala Chodov se splatností do 20. 12. 2013, projednalo a 

odsouhlasilo podporu Výzvy k zastavení dokončení II. fáze reformy veřejné správy, 

projednalo a schválilo změnu zřizovacích listin školských příspěvkových organizací, 

projednalo návrh na zrušení organizační složky Pečovatelská služba a schválilo začlenění 

pečovatelské služby pod sociální odbor MěÚ a schválilo návrh na zrušení názvu ulice náměstí 

Míru na Staroměstská ulice. Vydalo 1. změnu Územního plánu Chodov a projednalo a 

schválilo záměr pořízení změny č. 2.

Rada města Chodova se ke svému zasedání sešla v tomto roce 30krát a svými usneseními 

např. schválila rozbory hospodaření svých příspěvkových organizací za rok 2011, jakož jejich 

finanční a odpisové plány na rok 2012 (DDM, MŠ, ZŠ, ZŠ speciální a praktické, MěK, ZUŠ). 

Projednala a vzala na vědomí zprávy o činnosti městské policie, městského záchranného 

systému za I. pololetí roku 2012 a dále projednala a schválila dotace z rozpočtu města 

Chodova na rok 2012 do oblasti sportu, kultury, sociální péče, zdravotnictví a protidrogové 

prevence a také různé jednorázové dotace. Schválila také poskytnutí finančního daru ve výši 

10 000,- Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, Mysliveckému sdružení Lomy ve výši 

19 500,- na léčení volně žijící zvěře a 10 000,- na údržbu areálu pronajatého od města a na 

kácení stromů, Tiskárně Oko ve výši 17 500,- na tiskovou přípravu obrazových materiálů 

monografie „Lomové dobývání uhlí, keramických hlín, štěrkopísků a kameniva převážně 

v Karlovarském kraji ve fotografii“, finanční dar ve výši 15 000,- na podporu projektu 

Memoria věnovanému baroknímu malíři Eliáši Dollhopfovi, organizaci Českého svazu 

včelařů v Chodově ve výši 10 000,- na úhradu nákladů na léčení včel a nákup nerojivých, 

výběrových matek. Schválila také Organizační řád MěÚ s účinností od 1. 7. 2012 a Provozní 

řád sportovní haly. RM dále projednala a schválila záměr prodeje bytových jednotek v ul. 

Budovatelů, souhlasila s pronájmem dvou bytů v Domě s pečovatelskou službou pro chráněné 

bydlení, jmenovala hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na výběr 

pojišťovacího makléře, projednala postup a podmínky nákupu silové elektrické energie pro r. 

2014-2015 formou sdružení zadavatelů veřejné zakázky. Také souhlasila se smlouvou o 

spolupráci na projektu „Rozvoj eGovernmentu na území Karlovarského kraje I. – VI.“ 

Projednala informaci místostarosty o přípravě podání žádosti o dotaci z norských fondů a 

informaci o přijetí dotace na akci „Zpřístupnění historické památky v Chodově občanům a 

turistům od Euregia Egrensis, Regionálního sdružení obcí a měst ve výši 11 282,83 EUR. RM 

se také zabývala nabídkou města Sokolova na zbudování záchytné stanice pro psy v Lomnici 

a nesouhlasila se zapojením do tohoto projektu, naopak schválila smlouvu mezi Statutárním 



9

městem Karlovy Vary a Městem Chodov na umisťování toulavých psů v útulku pro psy v ul. 

Chodovská, Karlovy Vary. Povolila stánkový prodej v prostoru Bílé vody, povolila průjezd 

vozidel Karlovarské Veteran Rallye a této akci také schválila sponzorský dar. RM v tomto 

roce např. neschválila přijetí nabídky UniCredit Bank služeb pro město Chodov, nesouhlasila 

s připojením Města Chodova k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a do projektu „The 

Quest“ Města Grajewa, nesouhlasila se zapojením Chodova do projektu „Bytová družstva 

seniorů“ společnosti EU Centrum a.s. a do projektu Českého červeného kříže – vydání 

příručky „První pomoc není věda“, neschválila požadavek obyvatel čp. 634-633 v Říjnové 

ulici na uzamykání odpadových kontejnerů a také nesouhlasila s nabídkou odkoupení objektu 

„Nábytek Ideál“.

Struktura a činnost městského úřadu

K 31. 12. 2012 zaměstnávalo město Chodov 70 zaměstnanců, z toho bylo 45 ve správě, 3 v 

městském záchranném systému, 6 pečovatelek a 16 strážníků Městské policie Chodov. 

Uvolněnými členy zastupitelstva města v tomto roce byli stále starosta a místostarosta. 

V průběhu roku 2012 se začlenila organizační složka Pečovatelská služba do odboru 

sociálních věcí. V souvislosti se sjednocením dávkových agend v rámci sociální reformy 

došlo ke zrušení výplat dávek hmotné nouze sociálním odborem MěÚ Chodov. Administrace 

těchto dávek byla převedena pod Úřad práce ČR (více v kapitole Sociální péče). 

Finance a rozpočet města

Město Chodov hospodařilo v roce 2012 dle schváleného rozpočtu městským zastupitelstvem 

dne 13. prosince 2011. Příjmy i výdaje schváleného rozpočtu byly v celkové výši 229 980 tis.

Kč.  Do schváleného rozpočtu Města Chodova byla zahrnuta globální dotace ve výši 9 563 tis.

Kč. V průběhu roku 2012 došlo rozpočtovými změnami ke zvýšení rozpočtu města na částku 

263 976 tis. Kč. Celkové příjmy k 31. 12. 2012 dosáhly výše 267 134 tis. Kč, výdaje za stejné 

období byly ve výši 239 062 tis. Kč.  Meziročně došlo ke zvýšení zadlužení města z titulu 

úvěrových závazků o 25 mil. Kč. Na opravu chodníků a místních komunikací bylo 

vynaloženo celkem 15 154 tis. Kč. Hospodaření Města Chodova skončilo v roce 2012 

přebytkem hospodaření ve výši 28 071 tis. Kč.



10

Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2012

                                                     upravený                    skutečné 

název kapitoly                              rozpočet                 čerpání

                                                      v tis. Kč                      v tis. Kč

životní prostředí                            28 603,34                     28 418,93

stavební úřad - doprava                  14 898,00 14 887,45

školství a kultura                            36 318,24 36 066,21

vnitřní správa                                 42 228,09                      39 760,22

sociální věci a zdravotnictví           1 403,00 1  207,30

správa majetku města                     22 717,40 19 147,74

rozvoj města                                   82 033,31 78 940,97

všeobecná pokladní správa            35 775,60 20 633,63

z toho investiční výdaje                    91 623,24 87 517,14

z toho finanční investice                  30 000,00 16 417,67

V tomto roce byla v rámci II. etapy dokončena výstavba multifunkčního hřiště ve Staré 

Chodovské. Plocha hřiště byla pokryta tartanovým povrchem, vhodným pro míčové sporty -

basketbal, volejbal, tenis. Cena celé stavby byla vyčíslena částkou 2 628 983,- Kč. Dotace na 

stavbu ve výši 1 800 000,- Kč byla poskytnuta z programu rozvoje venkova. Také v Chodově 

byla v roce 2012 kompletně dokončena výstavba ve sportovním areálu - Sportovní hala 

Chodov. Provoz haly byl slavnostně zahájen v září 2012. Hala byla navržena pro míčové 

sporty - basketbal, volejbal, házená, malá kopaná, florbal a badminton. V rámci stavby byly 

zdemolovány všechny stávající objekty v areálu, součástí stavby byla také technická chodba 

pro rozvody inženýrských sítí, oplocení, komunikace, parkoviště s kapacitou 60 parkovacích 

stání a dešťová kanalizace. Dole se nachází vstupní hala s recepcí, místnost ústředny, WC pro 

veřejnost, technická místnost, šatny se sprchami, nářaďovna, WC pro sportovce, invalidní 

WC, místnost strojovny vzduchotechniky a hlavní hrací plocha s palubovým povrchem, 

kterou lze rozdělit na tři samostatná hřiště přes mobilní dělící zástěny. Kapacita zázemí 

sportovců byla navržena pro 90 osob. Schodištěm se vstupuje na divácký ochoz s kapacitou 

200 osob. Cena stavební části byla vyčíslena na 87 537 339,- Kč. Z této částky má být 85% 

financováno dotací z regionálně operačního programu Nuts2severozápad.



11

   

Vyhlášky města

V roce 2012 vydalo Město Chodov následující obecně závazné vyhlášky a nařízení města:

Nařízení města č. 1/2012, kterým se stanovuje maximální cena za pronájem obřadní síně pro 

smuteční obřady

OZV č. 2/2012, o změně OZV č. 3/2010, o místních poplatcích

OZV č. 3/2012, kterou se mění OZV č. 19/2001, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

způsobu jeho výběru

Nařízení města č. 4/2012, kterým se stanovuje maximální cena za uložení zpopelněných 

lidských ostatků vsypem.

OZV č. 5/2012, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky

Touto vyhláškou zrušilo Město Chodov OZV č. 2/2011, o stanovení míst a času, ve kterém 

mohou být provozovány sázkové hry, loterie a jiné podobné hry a OZV č. 3/2011, 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 

v obytné zástavbě města. 

OZV č. 6/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a způsobu jeho výběru.

OZV č. 7/2012, o spádových obvodech základních škol města Chodova. Tato vyhláška 

stanovila nové školské obvody a zrušila OZV č. 14/1996.

Vlastnické vztahy – pozemky, nemovitosti

V roce 2012 byly z majetku města prodány pozemky v hodnotě  2 684 533,17 Kč.



12

Zájmové organizace a jejich činnost

Český rybářský svaz – MO Božičany

Organizace měla v roce 2012 780 dospělých členů a 150 dětí, přičemž z Chodova bylo 430 

dospělých a 90 dětí.  Schůzky oddílu se konaly týdně v klubovně v DDM Chodov. Předsedou 

sdružení byl i nadále Ing. Ernest Ješík z Chodova a jednatelem Ing. Jaroslav Šimek z Nové 

Role.

Junák – svaz skautů a skautek ČR

V roce 2012 sdružovalo Středisko Jestřáb Chodov v 5 oddílech 36 dětí a 14 dospělých 

registrovaných členů. Vedoucí organizace byla paní Miloslava Hlízová a její zástupkyní Šárka 

Chocová. Chodovské skautské sdružení uspořádalo také tento rok řadu tradičních akcí pro 

veřejnost jako Food cup (fotbalové klání mezi středisky), Kolečko sem, kolečko tam (jízdy na 

koloběžkách a doprovodný program), Stezka odvahy v chodovském lesoparku, Lampiónový 

průvod, Živý Betlém, Vánoční zpívání a zúčastnilo se celostátní akce Betlémské světýlko. 

Akce Vítání jara či Zahájení skautského roku byly uspořádány jako rodinná klání členů 

střediska, ale zpřístupněny byly i veřejnosti, která si mohla prohlédnout prostředí klubovny a 

zahrady, společně si zasoutěžit a opéct buřty. Oddíl se zúčastnil závodů pořádaných ašským 

střediskem, kde obsadil druhé místo. Jako každý, i tento školní rok byl tradičně zakončen 

stanovým táborem na Šindelové, tentokráte na téma Podivuhodný závod. 

Český svaz ochránců přírody

Organizace sdružovala mládež se zájmem o přírodu ve třech oddílech s celkem 30 členy. 

Sídlila stále v zahrádkářské kolonii v Zahradní ulici a její hlavní náplní byla především 

ochrana přírody a životního prostředí.  Členové se i tento rok zúčastnili celostátně 

vyhlašovaných akcí ČSOP, např. Ukliďme svět, Den Země apod. ZO ČSOP v Chodově plnila 

také funkci regionálního centra ČSOP a dále provozovala akreditované Ekocentrum 

Chodováček. V areálu byla stále v provozu také minibotanická zahrada. Organizaci vedl tento 

rok stále pan Jan Svoboda, o práci oddílů se staraly také paní Stanislava Volková a Věra 

Nývltová.

Hornický spolek Solles Chodov 

Ve druhém roce své existence se spolek opravdu činil. Díky získání dotace z Nadace Landek 

Ostrava realizoval nápad doplnit výzdobu kostela sv. Vavřince o sochu patronky horníků, sv. 

Barbory. Vlastní zhotovení dřevěné plastiky vysoké cca 1 m bylo zadáno Věznici Horní 



13

Slavkov, jejímiž „klienty“ byli v té době řezbář a restaurátor. Proces zrodu této sochy byl 

netradiční, byl však úspěšně završen slavnostním aktem posvěcení sochy a její následné 

instalace v kostele sv. Vavřince dne 11. 8. 2012 (sochu spolek propůjčil vlastníkovi kostela, 

městu Chodov), za účasti představitelů města Chodov, vedení Věznice Horní Slavkov, řady 

zástupců hornických sdružení a spolků, ale i  Chodováků. Spolek se také zavázal držet 

patronát nad kostelem sv. Vavřince a v rámci tohoto závazku se ujal, po důkladné konzultaci 

s městem Chodov, úkolu, který vyplynul z diskuzí o budoucnosti kostela a jeho zpřístupnění 

veřejnosti při pořádání různých akcí. Hlavním cílem brigády v sobotu 28. 4. 2012 bylo 

odstranění přepážky mezi hlavní lodí kostela a tzv. malou kaplí (o této akci více v kapitole 

Kulturní památky), které se zúčastnilo 14 členů spolku a 4 dobrovolní hasiči. Kostel byl 

spolkem uklízen v tomto roce důkladněji ještě v listopadu, tentokrát byly uklízeny boční 

balkony nad presbytářem a celá točitá schodiště. Členové spolku se zúčastnili řady akcí, při 

nichž také reprezentovali město Chodov (např. 16. Setkání hornických měst a obcí (dále 

SHMO) ČR v Chomutově, 5. SHMO SR v Banské Štiavnici, oslava 800. výročí založení 

Oelsnitz/Erzgebirge). Členy spolku i zástupce města potěšilo umístění se na 3. místě v anketě 

Kulturní událost roku 2011, vyhlášené deníkem MF Dnes, za pořádání 15. SHMO v Chodově. 

Spolek spolu s infocentrem Chodov a Kulturním a společenským střediskem Chodov 

zorganizovaly Noc kostelů. Této akce, při níž se návštěvníci mohli vůbec poprvé podívat do 

věže kostela, vybrat si některý z koncertů či se zúčastnit komentované prohlídky kostela, se 

zúčastnily stovky zájemců. Ke konci roku 2012 měl spolek 22 členů a vedl jej pan Jiří Milt.

Kynologický klub Chodov

Základní kynologickou organizaci č. 408 vedl tento rok stále pan Václav Petrášek a Markéta 

Drahonská. Klub sdružoval 35 dospělých a 6 mládežnických členů. Kynologické tréninky a 

soutěže pořádali na cvičišti ve Vančurově ulici.

Základní kynologická organizace Stará Chodovská

Také ve Staré Chodovské se věnovali kynologii, tato organizace měla tento rok 20 členů – 4 

děti a 16 dospělých. O chod sdružení se starala paní Markéta Hauzrová a pan Petr Prokeš.



14

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Dne 21. ledna 2012 proběhla na hasičské zbrojnici výroční valná hromada Sboru 

dobrovolných hasičů Chodov. Při této příležitosti bylo také předáno ocenění medaile "Za 

věrnost 10 let" členovi SDH Františkovi Turanskému. Hlavní únorovou akcí byl tradiční 

hasičský ples, k dobré náladě přispěla známá kapela „Ještěřice“ a moderátorka Míla Pólová. 

Družstvo mládeže se účastnilo závodů na 60 m překážek v Sokolově a halové soutěže 

v Toužimi. V průběhu dubna získali chodovští mládežníci odznaky odborností Strojník, 

Strojník Junior a Preventista. V rámci krajské ligy mládeže soutěžili v Útvině a ve Skalné, kde 

shodně obsadili třetí místa. Někteří zástupci chodovských dorostenců se zúčastnili krajské 

soutěže v Požárním sportu v Nové Roli, kde reprezentovali s výsledným třetím místem pro 

sokolovský okres.  Další velmi náročnou soutěží byl tzv. „Bahňák“ v Sokolově a postupovou 

soutěží bylo okresní kolo Hry Plamen mládeže v Krajkové, kde si mladí hasiči zajistili 

druhým místem účast v krajském kole. V kraji pak získali v této soutěži 5. místo. Mistrovství 

ČR Hry Plamen se tentokrát konalo v Sokolově, kde v týmu hlavních organizátorů nechyběla 

naše chodovská jednotka. V mládežnické lize se umístil mezi vítězi Filip Hampl, a to 

v disciplíně 60 m překážek v Sokolově, kde získal 1. místo a v Jáchymově pak místo 2.

V závěrečném kole krajské soutěže v Březové získalo mládežnické družstvo 3. místo. V říjnu 

započalo družstvo mládeže prvním kolem Hry Plamen novou sportovní sezónu 2013 a starší 

žáci obsadili 2. místo, mladší pak 4. Velmi významný úspěch zaznamenali také dospělí. 

Družstvo žen zvítězilo v dubnu v pohárové soutěži v Kraslicích, kde předvedlo nejrychlejší 

požární útok. O víkendu 21. – 22. dubna se konala soutěž „O pohár starosty města Chodova“. 

Chodovští mládežníci vybojovali 4. místo, chodovské ženy byly třetí, mužům se tentokrát

tolik nedařilo a umístili se na 10. místě. V Krajské lize v Hroznětíně se ženy umístily na 2. 

místě a v Březové na noční soutěži získaly místo 1. V soutěži TFA Sokolov (tzv. nejtvrdší 

hasič přežívá) získal Tomáš Weiss 5. místo, Jiří Szewieczek 7. místo a Jan Havelka obsadil 

místo 17. V červenci ženy soutěžily v rámci Krajské ligy v Krásně, kde dosáhly na 3. místo a 

v Mnichově získaly 5. místo. V Otročíně zabodovaly na dalším kole s druhým místem a 

v jáchymovské soutěži s příznačným názvem „Hore kopcom“ si připsaly následující body za 

čtvrté místo. V září v Plesné získaly 3. místo, v Mírové byly stříbrné. Závěrečné kolo 

Karlovarské ligy proběhlo v Karlových Varech. Po sečtení časů požárního útoku bodovaly 

ženy s třetím nejlepším časem. Nakonec v konečném vyhodnocení ligového ročníku 2012 

obsadily celkově 4. místo. Chodovští muži taktéž absolvovali závěrečné kolo, nicméně 

obsadili 10. místo i v celkovém hodnocení letošního ročníku. Zimní příprava všech 

sportovních kolektivů probíhala koncem roku již v nové sportovní hale.



15

Červen byl jako každý rok ve znamení oslav Mezinárodního Dne dětí. Jako vždy byla 

předváděna hasičská technika včetně velmi oblíbené pěny (Den dětí DDM Bludiště, Božičany 

na fotbalovém hřišti, Branný den ŠAK). Den otevřených dveří Městského záchranného 

systému se konal v rámci filmového festivalu Krimifest. Hasičský veterán Erena se v tomto 

roce účastnil nejen předváděcích akcí v rámci např. Dne s hasiči ve Skalné, v Sokolově – při 

hasičské soutěži TFA a Noci ohňostrojů, oslav 140. výročí od založení SDH Bochov, ale také 

pravé hasičské svatby členky jednotky.

Český svaz včelařů

Základní organizace Chodov sdružovala 32 včelařů,  kteří  pečovali o  344 včelstev  v 

Chodově, Vintířově,  Staré  Chodovské,  Vřesové,  Horní  Rozmyšli,  Nových Chalupách,  

Tatrovicích, v Chranišově a Mezihorské. Předsedou výkonného výboru organizace byl pan 

Jaroslav Čáp a místopředsedou pan Antonín Surý.

Další organizace

Na území Chodova působily v tomto roce ještě také např. organizace Český svaz chovatelů v 

čele s předsedou panem Františkem Plemeníkem, Myslivecké sdružení s předsedou Ing. 

Josefem Štrudlem a organizace Českého zahrádkářského svazu s předsedou panem Jiřím 

Ždárským.

Obyvatelstvo

V roce 2012 bylo u Městského úřadu Chodov uzavřeno 44 sňatků, z toho 1 v obci Vintířov, 

byly uskutečněny 2 jubilejní svatby a bylo pozváno 140 dětí k přivítání nových občánků, 

narodilo se 127 nových občánků města Chodova (73 děvčátek a 54 chlapců) a zemřelo 

137 chodovských občanů (66 žen a 71 mužů). Do Chodova se přistěhovalo 239 nových 

občanů   a odstěhovalo se jich 386. Počet obyvatel města tak opět poklesl a Chodováků bylo 

koncem roku 14 180 (včetně cizinců 14 506 - údaj Ministerstva vnitra ČR). Na adrese úřadu –

Chodov, Komenského 1077, bylo koncem roku 2012 úředně trvale přihlášeno 741 občanů.  



16

Bydlení

Byty v majetku města

Město Chodov vlastnilo v roce 2012 nadále dům v ul. Lipová č.p. 646 – 647, v ul. Železný 

dvůr č.p. 1087, č.p. 1088 a č.p. 1097. Správu těchto domů zajišťoval stále Bytservis Chodov 

s.r.o. Do majetku této organizace patřily domy v ul. ČSM č.p. 690, č.p. 691,  č.p. 692; 

Poděbradova č.p. 702; Smetanova č.p. 732; Školní  č.p. 735; U Koupaliště č.p. 810; Luční č.p. 

1050; Pod Železným dvorem č.p. 1072, č.p. 1096. Společnost tak zajišťovala správu 533 

nájemních bytů, 5 nebytových prostor ve svém vlastnictví a 91 nájemních bytů ve vlastnictví 

města Chodov.

Dluhy na nájemném v nájemních bytech ve vlastnictví Bytservis činily k poslednímu dni 

prosince 7 808 000,- Kč, ve vlastnictví města 696 000,- Kč. Výnosy v hospodaření 

s nájemními byty ve vlastnictví organizace dosáhly částky 17 563 000,- Kč a náklady 30 863

000,- Kč. Podařilo se  vyměnit okna a sdružené  balkónové dveře u domu ČSM č.p. 692, 

zateplit fasády domů v Poděbradově ul. č.p. 702 a  Smetanově č.p. 732 a dokončit zateplení 

fasád domů  ČSM č.p. 691 a U Koupaliště č.p. 810. Výnosy spojené se správou bytových 

domů v majetku města činily koncem roku 1 972 000,- Kč a náklady 2 759 000,- Kč. Mezi 

nákladné opravy, které byly v průběhu roku 2012 realizovány, patřila oprava budovy sklepů 

na Železném dvoře po požáru a renovace zvonků domu Lipová č.p. 646-647. V průběhu roku 

stále probíhal prodej bytů v majetku města v privatizovaných domech. K prodeji koncem roku 

zbývalo ještě 31 bytů a 4 nebytové prostory.  

Rodinné domy a bytové domy

V roce 2012 byly v Chodově vystavěny nové rodinné domy v ulici Štěříkova louka, č.p. 1203, 

v Lesní ul. č.p. 1202 a ve Staré Chodovské č.p. 125 po jedné bytové jednotce. V Bezručově 

ulici byl postaven bytový dům s osmi bytovými jednotkami, č.p. 1199. 

Nebytové stavby

V tomto roce byly zkolaudovány zbývající části stavby Sběrného dvora v areálu Chotes a 

Sportovní hala Chodov (více v kapitole Finance a rozpočet města). Stavební odbor MěÚ také 

zkolaudoval zateplení objektu ve Školní ul. č.p. 736 – Plzeňka a přístavbu bowlingové haly 

Hotelu Nautilus. V areálu bývalé sklárny došlo ke změně užívání haly z dekorace na 



17

kovovýrobu spol. IMS Trade. Tento rok byly také provedeny stavební úpravy bývalé 

výměníkové stanice ul. Tyršova na spisovnu MěÚ. 

Životní prostředí

Hluk, čistota ovzduší

Skládka domovního odpadu

Organizace Chotes, s.r.o. zaměstnávala 53 zaměstnanců včetně veřejně prospěšných prací a 

využívala denně také až 20 osob v rámci veřejné služby. Obrat společnosti dosahoval téměř 

54 mil. Kč. V oblasti odvozu odpadu došlo tento rok k rozšíření svozové oblasti o obec Staré 

Sedlo. Současně byla zahájena spolupráce s Technickou službou Nová Role s.r.o. na odvozu 

odpadu v Nové Roli, Jimlíkově, Mezirolí, Božičanech a Děpoltovicích. V areálu společnosti 

Chotes, s.r.o. byl 2. dubna uveden do provozu nový, moderní, sběrný dvůr s kompletním 

zázemím. V Chodově bylo v rámci svozu vytříděno celkových 377,334 tun odpadu včetně 

výkupny a aktivit škol, z toho bylo 204,208 t papíru, 89,844 t skla, 72,746 t plastu, 3,512 t 

nápojových kartonů a 7,024 t kovů. Od občanů Chodova bylo odvezeno také 2 239 tun 

komunálního a 615 tun ostatního, zejména objemného, odpadu. V provozovně Sběrný dvůr 

Chodov bylo převzato od občanů města celkem 1,988 t nebezpečného, 6,089 t tříděného a 

55,272 t ostatního odpadu. Společnost Chodovské technické služby v roce 2012 úspěšně 

vyčerpala dotační prostředky na projekt „Zefektivnění svozu tříděného odpadu“ v 

rámci Operačního programu Životní prostředí. V souladu s projektem bylo pořízeno vozidlo 

pro sběr a svoz tříděného odpadu (MAN TGM 18.340 s nástavbou FAUN Rotopress 516 

s rotačním lisováním) a 75 kontejnerů na tříděný odpad (papír, plast a nápojový karton). 

Celkové náklady projektu činily 4 205 295,- Kč bez DPH a poskytnutá dotace 3 659 377,50 

Kč. 

Technická vybavenost města

V tomto roce byly zejména provedeny celkové rekonstrukce částí chodníků v ulicích 

Nerudova, Tovární a ČSO, rekonstrukce asfaltového povrchu autobusového nádraží a 

rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Nerudova, Okružní a Hrnčířská. V areálu bývalého 

autobazaru v Okružní ulici bylo vybudováno a od listopadu uvedeno do provozu rezidenční 

parkoviště s 54 parkovacími místy. 



18

Bezpečnost ve městě

Městská policie

Počet strážníků zůstal v roce 2012 nezměněn. Strážníky řídil starosta města Ing. Josef Hora.

Velitelem Městské policie (dále jen „MP“) se zařazením „vrchní strážník“ byl Ladislav 

Staněk, který zároveň řídil oblast prevence. Zástupcem velitele byl ustanoven Petr Heth a 

zástupcem velitele pro výkon služby byl nadále Josef Nekys. Hlídková služba měla

k dispozici stále jedno služební vozidlo zn. Škoda Yeti. Servis kamerového systému MP, 

který se za poslední rok zdvojnásobil, stále zajišťuje firma p. Meškána. Při dvaceti 

konkrétních zákrocích využila hlídka strážníků také osobní mobilní kamerové zařízení a 

kamerový systém s možností záznamu před služebním vozidlem. Ke konci roku byl uveden 

do provozu ve služebním vozidle také systém GPS. Práci strážníkům usnadňovalo také 

moderní certifikované zařízení k detekci alkoholu v dechu a orientační detekční zařízení 

k měření hluku. Městská policie prováděla nadále na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

kontrolní činnost v obci Vintířov. V roce 2012 byla opravena, v místnosti strážníků i v chodbě

stálé dozorčí služby, podlahová krytina, která již byla v havarijním stavu. Koncem roku byla 

uzavřena nová smlouva s poskytovatelem služeb při umístění odchycených psů, psím útulkem 

v K. Varech – Dvorech. Pro provádění odchytu a asanační činnosti bylo každému strážníkovi 

jednotlivě vydáno Krajskou veterinární správou povolení. V individuálních případech 

strážníci spolupracovali též s odchytovou společností Veterinární převoz – St. Chodovská. 

Veterinární prohlídky a konzultace v této problematice zajišťovala veterinární ordinace 

MVDr. Novotné ve Vintířově. Mezi časté úkoly v tomto roce patřil dohled nad dodržováním 

nočního klidu, který novelizací přestupkového zákona konečně doznal i právního statutu.

Rozzlobení občané města, obývající lokalitu kolem restauračních provozů na náměstí ČSM a 

lokalitu horní části ulice Obránců míru, sepsali několik petic. Strážníci řešili také dopravní 

problematiku a přestupky na úseku občanského soužití a majetku. Spolupráce s územním 

odborem Policie ČR v Chodově, včetně jeho obměněného vedení, byla stále na vynikající a 

nadstandartní úrovni.

Policie ČR

Koncem roku převzal chodovské oddělení PČR npor. Bc. Ivan Hegeduš.



19

Požární ochrana

Chodovská zásahová jednotka měla ke konci roku 31 členů. V průběhu roku bylo totiž 

ukončeno členství v jednotce Milanu Hriňákovi a Michalovi Ivánkovi. Odbor MZS Chodov

zůstává bez personálních změn. Rok 2012 patřil opět mezi velmi náročné. Při požárech hořelo 

10 kontejnerů, 3 chaty, garáž s uhlím, skládka SATER, výtah v Novém Sedle, 3x zahořely 

potraviny v bytech, 3x hořelo vybavení bytu, 2x komíny, sklepy na Železném dvoře, 12x 

travní a lesní porosty, 4x odpady, seník, střecha zámečku v Sedleci. Při porovnání 

s předešlým rokem 2011 chodovští hasiči řešili shodný počet událostí. Statistika dopravních 

nehod však zaznamenala významný nárůst. Přehled práce jednotky přináší následující 

statistické údaje:

Požáry 44
dopravní nehody 22
živelné pohromy 1
úniky nebezpečných chem. látek 16
technické havárie 50
plané poplachy 10
cvičení 9 (již v evidenci požárů)
celkem 143

Při nehodách, u kterých zasahovali chodovští hasiči, havarovalo celkem 21 osobních 

automobilů, 3 nákladní vozidla, 2 motocykly, osobní vlak, 3 traktory, jeden cyklista a jeden 

silniční válec, při nichž bylo zraněno 17 osob, z toho 6 těžce. Při technických zásazích bylo 

zachráněno 21 osob, z toho zraněno bylo 14 osob, 3 lidé již byli bohužel mrtví. Jednotka 

asistovala při 28 nouzových otevírání uzavřených prostor, kdy bylo 4x podezření na požár, 2x 

byly uvnitř děti, a 5x vyprošťování z výtahu. Hasiči také vyprošťovali dítě se skříplou rukou 

ve výtahu, chlapce po pádu ze 4. patra do výtahové šachty, 7x odstraňovali spadlé stromy, 5x 

transportovali zraněné osoby ve spolupráci se záchrannou službou. Zajistili také přistání 

vrtulníku letecké záchranné služby. 2x zastavovali vodu, likvidovali 13 úniků provozních 

náplní z vozidel a 3x zasahovali při úniku plynu. Při jedné události museli evakuovat asi 50 

žáků ZŠ v Karlových Varech Drahovicích. V tomto roce však vyjížděli často také zbytečně, 

např. když čidla elektronického požárního systému nad dopékající pecí v Tescu spustila 

poplach. Jednotka trénovala svou připravenost v tomto roce při 9 cvičeních. Chodovské 

veřejnosti neuniklo především cvičení na případný požár fotovoltaické elektrárny umístěné na 

střeše OD Prior na Staroměstské ulici.  Významná pozornost při cvičeních byla také zaměřena 

na nové objekty v Chodově – sportovní halu a spisovnu MěÚ. Chodovští zajišťovali požární 



20

ochranu i nadále obcím Jenišov a Božičany. Do Božičan vyjížděla chodovská jednotka 5x a 

do Jenišova 4x. V roce 2012 se podařilo doplnit vybavení a prostředky jednotky v celkové 

hodnotě 180 tis. Kč, jak z dotací, tak z příjmu za likvidační práce při dopravních nehodách.

Na základě žádostí v rámci neinvestičních příspěvků Karlovarského kraje město Chodov 

obdrželo v roce 2012 od Karlovarského kraje částku 295.060,- Kč na provoz jednotky.

V tomto roce bylo realizováno celkem 25 seminářů, besed a preventivně výchovných akcí, ve 

spolupráci s Městskou policií a KASSem byl natočen 1. díl preventivně-bezpečnostního 

pořadu „Maják“ na téma komíny a zábavná pyrotechnika.

Bezpečnostní rada města

Po změně zákona byla Bezpečnostní rada přejmenována na Pracovní skupinu Krizového štábu 

pro přípravu na mimořádné události, která pracovala ve složení: 

Ing. Josef Hora                     starosta města

Patrik Pizinger                          místostarosta města

Ing. Marcela Kubicová               tajemnice MěÚ

Ing. Jiří Kiss                               velitel JPO II SDH Chodov

Martina Svobodová                    odbor MZS, krizové řízení

Ladislav Staněk                         velitel Městské policie

Bc. Petr Macháček                     zástupce Policie ČR

Ing. Martin Bárta                        zástupce Hasičského záchranného sboru Karlovarského 

kraje



21

Zdravotnictví

Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři

Poliklinika

Budova polikliniky poskytovala i v roce 2012 prostory pro činnost soukromých ordinací 

praktických i odborných lékařů. Odborné ordinace byly zastoupeny očním a kožním lékařem, 

ortopedem, chirurgy, zubními lékaři a také gynekologem, internistou, neurologem a lékařem 

ORL. Ordinace praktických lékařů pro dospělé i ordinace pediatrické byly plně obsazeny.

Mimo polikliniku ordinovali v soukromých ordinacích dvě zubní lékařky, jeden gynekolog a 

jedna rehabilitační lékařka.

Lékárny

Od 1. dubna ukončila svoji činnost lékárna Panacea v sousedství polikliniky v Tovární ulici. 

Od května otevřela v Chodově novou pobočku síť lékáren Dr.Max v prostorách bývalé 

prodejny Luna. Lékárna Čtyřlístek sídlila stále v Čapkově ulici a pobočku měla na 

Staroměstské ul.

Sociální péče

Od ledna 2012 došlo na sociálním odboru MěÚ k podstatným změnám. Bylo zrušeno dávkové 

oddělení a sociální odbor se přestal zabývat výplatou sociálních dávek. Tato činnost byla 

změnou zákona převedena do kompetence Úřadu práce a někteří z dosavadních zaměstnanců 

byli převedeni pod tento úřad. S tím souviselo i předání veškeré agendy spolu s převodem 

hmotného majetku. Z působnosti sociálního odboru tedy byla odebrána veškerá činnost 

spojená s výplatou dávek pomoci v hmotné nouzi a byly posíleny kompetence sociální práce 

s klienty jako takové. Odboru bylo zasláno 20 usnesení o nařízení výkonu trestu obecně 

prospěšných prací, průměrný nařízený trest byl 210 hodin. Skutečně v roce 2012 pracovalo 15 

lidí včetně 2 mladistvých a odpracovali 1682 hodin. Dále bylo zpracováno 173 dožádání 

z Policie ČR, soudů, exekutorů, dětských domovů, výchovných ústavů atp. 

Klub důchodců

Klub důchodců vedla stále paní Jaroslava Schmidová. Město spolku s 18 členy financovalo i 

tento rok nájemné za městský byt, který užíval jako klubovnu, a také další nezbytné provozní 



22

náklady. Aktivity organizace byly tradičně směřovány nejen na výlety po okolí Chodova, ale 

také po republice. Své rukodělné práce vystavovali senioři v rámci Dne pro sociální služby a 

absolvovali rozmanitá vystoupení dětí z mateřských škol či klientů Mateřídoušky.

Pečovatelská služba

Město Chodov provozovalo objekt v ulici Luční č.p. 1050 jako Dům s pečovatelskou službou 

(DPS) a byty zde byly spravovány městskou organizací Bytservis. Z celkového počtu 14 

přijatých žádostí na byty v Domě s pečovatelskou službou bylo na základě doporučení 

přiděleno 9 bytových jednotek. V případě zájmu byla nájemníkům DPS zajišťována 

pečovatelská služba, která se do budovy nastěhovala v roce 2010. Pečovatelská služba byla

také poskytována i ostatním zájemcům ve městě. Pečovatelská služba byla do června 2012 

organizační složkou města, se sociálním odborem vzájemně spolupracovala a ten ji metodicky 

vedl. Od července se pečovatelská služba zařadila přímo pod odbor sociálních věcí a stala se 

jedním z jeho oddělení. 

Péče o seniory a zdravotně postižené občany

Pro seniory připravil odbor sociálních věcí také tento rok 10 tradičních výjezdů do 

sokolovského bazénu, kdy dopravu zájemcům hradilo Město Chodov. Dále se uskutečnily dvě 

besedy s vedením města v Domě s pečovatelskou službou, čtyři poznávací zájezdy - 1x do 

SRN a 3x  po republice, turnaj v minigolfu a v šipkách a 14. ročník Plesu pro seniory. Odbor 

se podílel také na pořádání besed pro seniory a zahájení seniorských dnů v MěK. V roce 2012 

bylo jubilantům zasláno 528 písemných gratulací od města Chodova. Životního výročí 90 a 

více let se v roce 2012 dožilo celkem 37 osob. Nejstarší občankou Města Chodova byla

žena, v prosinci 2012 se dožila 98 let. Město vykonávalo funkci veřejného opatrovníka u pěti

opatrovanců, kteří byli zbaveni způsobilosti k právním úkonům. Ti, kteří byli umístěni 

v Psychiatrické léčebně Dobřany, byli jako každý rok navštíveni. 

Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí

V průběhu roku 2012 bylo na tomto oddělení vyřízeno 100 dožádání od nejrůznějších 

institucí. V lokalitě, v které jsou jejich obyvatelé ohroženi sociálním vyloučením (Železný 

dvůr a Pod Železným dvorem), proběhlo 52 telefonických či e-mailových kontaktů, při 

osobním jednání bylo provedeno 195 konzultací. Odbor uložil na základě požadavku Státního 

zastupitelství Sokolov jeden dohled nad výchovou nezletilé dívky a také zrušil jeden 

stanovený dohled z minulého období. Tento rok došlo k mírnému snížení počtu 

neomluvených hodin na chodovských základních školách. 1. ZŠ vykázala 221 neomluvených 



23

hodin, 2. ZŠ 280, 3. ZŠ 754 a Základní škola praktická a speciální 672 hodin (celkem 1 927

hodin). 

Sociální služby

Ke konci roku pronajalo Město Chodov 4 byty v Domě s pečovatelskou službou pro službu 

chráněného bydlení organizace Dolmen, o. p. s. V září proběhl 8. ročník Dne pro sociální 

služby, jehož cílem bylo především informovat veřejnost o možnostech využití sociálních 

služeb ve městě a okolí. 

V rámci dotačního systému města byly do oblasti sociálních služeb, prevence kriminality a 

zdravotnictví schváleny na rok 2012 dotace ve výši 800 000,- Kč. Dotace obdržely 

organizace, které pro chodovské občany zabezpečovaly sociální služby: (v Kč)

Armáda spásy, K. Vary 35 000,-

Denní centrum Mateřídouška Chodov 325 000,-

Dům ošetřovatelské péče-HC, D.Rychnov 50 000,-

Klub stomiků, Karlovy Vary 3 000,-

Kontakt bB, Karlovy Vary 10 000,-

Khamoro Chodov 97 000,-

Sjednocená  organizace nevidomých a slabozrakých, K.Vary  10 000,-

Útočiště, Sokolov 125 000,-

ZO Svazu postižených civilizačními chorobami, Chodov    9 000,-

Člověk v tísni, Sokolov 36 000,-

NIPI bezbariérové prostředí 2 000,-

Základní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami obdržela finance na činnost 

organizace a na péči o zdravotně postižené občany – příspěvek na rekondiční pobyty. Tato 

dotace představovala příspěvek devíti účastníkům pobytu, toho se však zúčastnili pouze 4 

členové ZO, proto bylo 2.500,- Kč vráceno do rozpočtu města.

Mateřídouška

Denní centrum Mateřídouška o.p.s. bylo v roce 2012 největším poskytovatelem ambulantních 

sociálních služeb pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením v Karlovarském kraji.

Vzrostl i počet pracovníků denního centra. Na konci roku denní centrum zaměstnávalo 28

pracovníků a na částečný úvazek zaměstnávalo také 4 klienty. Centrum provozovalo dvě 

sociální služby – denní stacionář a sociálně terapeutické dílny, které byly určeny klientům 

s mentálním a kombinovaným postižením. Denní stacionář Chodov měl kapacitu 45 klientů a 

poskytoval služby sociální péče 48 klientům při denní naplněnosti 30 klientů. Duševní a 



24

tělesný rozvoj klientů byl rozvíjen také prostřednictvím kurzů celoživotního vzdělávání, 

hippoterapie, canisterapie, vodoléčby a vodní rehabilitace, pohybové a taneční terapie, 

muzikoterapie a aromaterapie. V červenci proběhla ve stacionáři další etapa montáže 

transportního a zvedacího systému Roomer, tímto systémem byla vybavena rehabilitace a 

snoezelenová neboli multisenzorická místnost (je to prostor, ve kterém se nachází vybavení a 

předměty stimulující různé smyslové orgány a navozují tak autentický pocit). Sociálně 

terapeutické dílny nabízely své služby na dvou pracovištích – v Chodově a Sokolově.

Sociálně terapeutické dílny Chodov měly kapacitu 35 klientů a denní naplněnost byla 20 

klientů. Sociálně terapeutické dílny Sokolov měly kapacitu 45 klientů a denní naplněnost byla 

28 klientů. Společnost získala živnostenské oprávnění pro doplňkovou činnost a v Sociálně 

terapeutických dílnách Sokolov otevřela prodejnu výrobků, které zhotovují klienti na obou 

pracovištích dílen. V Obchůdku u Mateřídoušky pak tyto výrobky prodávají sami klienti.

Denní centrum uspořádalo několik veřejných vystoupení, která byla věnována rodičům, 

místním seniorům, žákům mateřských škol i široké veřejnosti. Klienti denního centra 

prezentovali činnost denního stacionáře i sociálně terapeutických dílen na akcích, které byly 

zaměřeny na regionální poskytovatele sociálních služeb a které uspořádal Městský úřad 

v Chodově, v Sokolově a Karlových Varech. Klienti také vystoupili na karlovarském 

hudebním festivalu Souznění.

Školství

Již tradičně byli vycházející žáci chodovských škol, a také pedagogové odcházející do penze, 

pozváni vedením města k několika setkáním v závěru školního roku. S nastávajícími 

penzistkami, Dagmar Dučinskou, učitelkou mateřské školy, Mgr. Hedvikou Hanáčkovou ze 

základní školy ve Školní ulici a Helenou Vančurovou ze Základní školy praktické a základní 

školy speciální, přišli také jejich ředitelé. Premianti vycházející ze základních škol měli 

možnost se zúčastnit výletu do Prahy, který zorganizovalo vedení města – žáci navštívili 

Armádní muzeum na Žižkově a absolvovali komentovanou prohlídku letiště Ruzyně.

Mateřská škola

Ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola Chodov, Nerudova 915, byla nadále paní 

Jana Piklová a zástupkyněmi, pověřenými vedením odloučených pracovišť byly paní Jiřina 



25

Dvořáková, Jana Jansová a Marcela Davídková. Kapacita mateřské školy byla stanovena na 

427 míst a byla opět plně využita. Mateřská škola zaměstnávala 32 učitelek, 21 provozních 

zaměstnanců a 1 správce areálů. Koncem školního roku odešlo do základní školy 125 dětí. 

Úplata za předškolní vzdělávání byla pro školní rok 2011/2012 stanovena na 400,- Kč 

měsíčně. Mezi největší opravy tohoto roku patřila v areálu v Zahradní ulici oprava střechy 

krytů a výměna vchodových dveří, v areálu U Koupaliště a ve Školní ulici zrekonstruování

hygienického zařízení ve dvou třídách v každé škole. Na zahradách všech pracovišť byly 

obměněny zahradní prvky v hodnotě za více než 300 tisíc Kč. Mateřská škola připravila jako 

rozloučení se školním rokem tradiční zdařilý program „Kluci a holky z naší školky“, se 

kterým vystoupila v KASSu.   

Základní školy

Počet základních škol zůstal nezměněn. Úplata za školní družinu byla řediteli škol stanovena 

jednotně na 100,- Kč měsíčně, pouze v Základní škole praktické a základní škole speciální 

(dále ZŠpsp) zůstala úplata ve výši 25,- Kč. Ve školním roce 2011/2012 navštěvovalo 

chodovské základní školy 1207 žáků a do ZŠpsp nastoupilo 91 žáků. Problematice školství ve 

městě se věnovala pracovní skupina, složená z ředitelů základních škol ve městě. Ta také dala 

podnět radě města k projednání záměru přemístění základní umělecké školy (dále ZUŠ) do 

bývalé školní jídelny v Husově ulici.  Proveditelností tohoto záměru se posléze začali zabývat 

odborníci, tak, aby se výhledově všechny obory vyučované v ZUŠ dostaly pod jednu střechu. 

Pracovní skupina sledovala také naplněnost škol s výhledem na několik let a dala podnět ke 

změně spádových obvodů základních škol. Po změně zákona č. 560/2004 Sb., školský zákon, 

využilo město Chodov možnost vyhlásit do 30. 4. 2012 konkurs na místo ředitele školy pouze 

na některých školách, o čemž rozhodla Rada města Chodov. Konkursy byly tedy vyhlášeny na 

místo ředitele základní školy v Husově ulici a ředitele základní umělecké školy. Na obou 

školách byli v rámci konkursů v červnu 2012 vybráni noví ředitelé, kteří byli jmenováni od 1. 

srpna 2012.  

Základní škola Chodov, Komenského 273

Ředitelkou školy byla v tomto školním roce Mgr. Iva Šípová. Povinnou školní docházku zde

plnilo ve 22 třídách 525 žáků, z nichž 89 dojíždělo z jiných obcí. O jejich vzdělávání se 

staralo 33 učitelů a 4 vychovatelky. Školní družinu ve 4 odděleních navštěvovalo 115 dětí. 

Školní jídelnu navštěvovalo z celého Chodova 706 strávníků. Zřizovatele ve školské radě této 

školy zastupovala Ing. Kociánová a pan Pizinger. Z dotace poskytnuté v rámci programu 



26

Vzdělávání pro konkurenceschopnost škola zřídila dvě nové počítačové učebny, vybavené 

keramickými tabulemi a dataprojektory.

Základní škola Chodov, Školní 697

Ve školním roce 2011/2012 se v 16 třídách vzdělávalo 343 žáků, z nichž 46 dojíždělo 

z okolních obcí. Škola, řízená Mgr. Milanem Kováříkem, zaměstnávala 21 učitelů a 2 

vychovatelky. Ve třech odděleních školní družiny bylo zapsáno 72 žáků. Stravování žáků a 

zaměstnanců školy bylo zajištěno ve školní jídelně ve Smetanově ulici. Z projektu EU peníze 

školám byla škola vybavena osobními počítači pro každého učitele, projektory, dvěma 

interaktivními tabulemi a dalšími moderními výukovými pomůckami.

Základní škola Chodov, Husova 788

Mgr. Ladislav Stojan byl nadále ředitelem této školy, v níž se ve školním roce 2011/2012 

vzdělávalo v 17 třídách 323 žáků, z nichž 46 bylo dojíždějících. 23 žáků 9. ročníku 

navštěvovalo jednu třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy, se zaměřením na lehkou 

atletiku a basketbal. Součástí školy byla i nadále školní družina se třemi odděleními pro 75 

žáků. Od 1. 8. 2012 převzal vedení školy Mgr. Libor Dočkal.

Základní škola praktická a základní škola speciální

Školu navštěvovalo 82 žáků (z nich 19 bylo dojíždějících), kterým se věnovalo 13 učitelů, 

jedna vychovatelka a čtyři asistentky pedagoga. Součástí školy byla i školní družina, kterou

navštěvovalo 10 žáků. Do přípravných tříd docházelo 20 žáků. Při škole pracuje již 20 let 

Klub přátel pro pomoc mentálně postiženým dětem při speciálních školách, který se podílí na 

pořádání soutěží, výletů a dalších aktivit školy. 

Soutěž „O pohár starosty města“

Vítězem 17. ročníku soutěže základních škol, který opět uspořádal Dům dětí a mládeže, 

garant soutěže, ve společenském sálu KASS Chodov, se stala ZŠ v Husově ulici, na druhém 

místě skončila ZŠ v Komenského ulici a třetí místo obsadila ZŠ ve Školní ulici.



27

Střední školy

Gymnázium a obchodní akademie Chodov

Mgr. Martina Fenclová, pověřená řízením školy, byla od 1. července 2011 jmenována 

ředitelkou GaOA Chodov. Ve škole vyučovalo 24 pedagogů 287 žáků. Obor víceletého 

gymnázia byl vyučován v primě až oktávě vždy po jedné třídě v ročníku, obor ekonomického 

lycea ve 4 třídách ekonomického lycea (po jedné třídě v každém ročníku) a obchodní 

akademie již pouze v jedné třídě třetího ročníku. Ve školním roce 2011/2012 maturovaly dvě 

třídy v počtu 38 žáků.

Základní umělecká škola 

Školu navštěvovalo 512 žáků, kterým se ve čtyřech studijních oborech věnovalo 23 pedagogů 

pod vedením PhDr. Ilony Juhásové. Za vzdělávání v ZUŠ byla ředitelkou školy stanovena 

měsíční úplata ve výši 260,- Kč v hudebním a 200,- Kč ve výtvarném, tanečním nebo literárně 

dramatickém oboru. Žáci reprezentovali školu i město v řadě soutěží všech vyučovaných 

oborů. Vedení školy převzala od srpna 2012 Jitka Kaprová, DiS.     

Dům dětí a mládeže Bludiště

V tomto školním roce byla činnost DDM Bludiště Chodov soustředěna do 64 zájmových 

útvarů, v nichž bylo registrováno celkem 777 členů, kteří byli zapojeni do pravidelné činnosti.    

DDM pořádal také mnoho akcí určených i pro neregistrované účastníky. V průběhu školního 

roku bylo Bludiště pořadatelem celkem 162 akcí, kterých se zúčastnilo 10 907 návštěvníků. 

Činnost DDM zajišťovalo 6 interních zaměstnanců a 47 externistů, pod vedením Mgr. Renáty 

Dočkalové.  

Kultura

Z rozpočtu města byly i v roce 2012 přiděleny dotace na kulturní akce uspořádané ve městě 

v celkové částce 82 000,- Kč:

1. Chodov 2012 – město přátelské seniorům, Šance žít Chomutov 3 000,-

2. Oblastní speciální výstava německých ovčáků 4 000,-

3. Bonitace německých ovčáků 3 000,-



28

4. Dopis Ježíškovi 1 000,-

5. Devatero řemesel 2 000,-

6. Čarodějné bloudění 2 000,-

7. Diskotéky s Bludištěm 2 000,-

8. Mámo, táto, udělej si na mě čas 2 000,-

9. Rock Chodov 2012 50 000,-

10. IV. Velký den ZKO 3 000,-

11. Živý Betlém 2 000,-

12. Stezka odvahy 2012 2 000,-

13. Betlémské světýlko a Vánoční zpívání 1 000,-

14. Krajské kolo soutěže Zelená stezka Zlatý list 5 000,-

Kulturní a společenské středisko

Jednatelem společnosti byl i v roce 2012 pan Jiří Spěváček. Kulturní a společenské středisko

(dále „KASS“) uspořádalo tento rok řadu významných městských akcí, např. Reprezentační 

ples města, Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města, Městský ples seniorů, soutěž 

základních škol O pohár starosty města a pietní akty. Také zorganizovalo 17 akcí 

přesahujících rámec města, které pravidelně lákají k návštěvě Chodova turisty i obyvatele 

z celého regionu. Zmínila bych např. Staroměstský masopust, Josefské trhy, Čarodějnický 

jarmark, Hudbu v parku, Evropský svátek hudby, Krimifest, Vavřineckou pouť, Chodovské 

posvícení, Zahájení a Ukončení Staroměstského adventu. KASS se podílelo také na Setkání 

chodovských rodáků, Konferenci Budoucnost 2012, Noci kostelů aj., bylo také pořadatelem 7

divadelních představení, 15 koncertů, 21 plesů a tanečních zábav s 39 hudebními soubory a 6 

tanečními soubory, 4 zábavných programů, 9 zasedání a schůzí a 6 výstav. Mezi známými 

osobnostmi, které navštívily v roce 2012 město Chodov, byly např. Jitka Zelenková, Jiří 

Zmožek, Peter Nagy, Pavel Trávníček, Zora Jandová, Kateřina Kornová, Petr Salava, Jan 

Čenský, Petr Rychlý a Petr Jančařík. Chodov přivítal také PhDr. Jaroslava Kopice, autora 

Filmového festivalu Krimifest, Miloše Pateru, poslance Parlamentu ČR, Josefa Klímu, 

novináře a televizního reportéra aj. Kino Malá scéna promítlo 689 filmů pro veřejnost, které 

navštívilo 10 387 diváků. V rámci programu Mládež a kultura, určeného pro děti

chodovských MŠ, školních družin, stacionáře a žáky základních škol v Chodově, Lokti, 

Novém Sedle, Vintířově a studenty chodovských středních škol, bylo promítnuto 38 filmů pro 



29

5 700 žáků, uspořádáno 33 divadelních představení pro 5 016 žáků, 8 koncertů pro 2 826 žáků

a 2 besedy s účastí 286 žáky.

Městská knihovna

Ředitelkou MěK Chodov byla v roce 2012 nadále paní Hana Nemčičová. Návštěvnost 

chodovské knihovny v tomto roce opět vzrostla. Do knihovny se přišlo podívat na 55 919 

návštěvníků a počet registrovaných čtenářů se vyšplhal na 1 396. K prohlédnutí nebo půjčení 

zde bylo 42 929 knihovních jednotek (17 020 naučné literatury, 24 242 beletrie, 1 667

ostatních dokumentů a navíc 99 titulů periodik). Knihovní fond byl během tohoto roku 

doplněn o 3 185 knihovních jednotek a vyřazeno jich bylo 3 506. V knihovně „to žilo“, 

během roku se vypůjčilo až 76 444 titulů a uspořádána byla řada kulturních akcí, besed, 

přednášek, soutěží a kurzů. Mezi ty tradiční patřila Rodinka, pásmo pohádek a povídání na 

určité téma, určené nejmenším návštěvníkům každý první čtvrtek v měsíci. Každý čtvrtek 

odpoledne se i tento rok v knihovně vyrábělo na Výtvarných dílničkách, které aktivně 

připravovala knihovnice paní Marie Valentová. Paní učitelky základních a mateřských 

chodovských škol zase chválily tvořivý, hravý a lidský přístup knihovnice paní Věry 

Čalounové, která pro jejich žáčky připravila řadu besed.  Zaměstnancům se povedlo 

z „obyčejné knihovny“ vytvořit intenzivně navštěvované místo, které se bezpochyby stalo 

centrem kulturního dění v Chodově. Propagace knihovny zintenzivnila zejména v on-line 

médiích (aktivní profil na Facebooku). V tisku vycházely články především v Sokolovském 

deníku, kde bylo otištěno 38 článků a 21 pozvánek. Mezi celorepublikové a regionální akce, 

k nimž se chodovská knihovna také připojila, patřila Noc s Andersenem, Březen měsíc 

čtenářů, Dny poezie, Týden knihoven a Hry bez hranic, aneb knihovnice dětem. Tentokrát je 

pořádala právě MěK Chodov a jako téma zvolila Olympijské hry. Čtrnáct družstev,

zastupujících knihovny z regionu, soutěžilo v různých vtipných sportovních disciplínách. Celé 

hry moderoval Alan Novotný a zúčastnil se jich i starosta Chodova pan Josef Hora, který si 

pro děti připravil překvapení v podobě návštěvy Jana Kůrky, držitele zlaté medaile 

z olympijských her v Mexiku. Družstvo chodovské knihovny získalo páté místo. 

Mimořádnému zájmu návštěvníků se těšily besedy s hereckými legendami Ljubou 

Skořepovou a Květou Fialovou a také divadelní představení z cyklu Listování. V tomto roce 

knihovna uvedla nový cyklus besed na téma Bible s Tomášem Kábrtem. Děti si užily na 

pravidelném Maškarním bálu, Halloweenském strašení v knihovním sklepě, Mikulášské a 

Vánoční nadílce s přípitkem do nového roku. V červnu se konalo tradiční pasování prvňáčků 



30

na čtenáře. Také v roce 2012 jsme naše prvňáčky přihlásili do projektu „Už jsem čtenář –

Knížka pro prvňáčka“, který je součástí projektu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Podpora čtenářské gramotnosti. Žáky prvních tříd ze všech chodovských základních škol 

pasoval na čtenáře starosta města Chodova za asistence knihovníků v pohádkových 

kostýmech. Každý pasovaný čtenář dostal pamětní list a čtenářský průkaz. Součástí knihovny 

bylo stále také knihkupectví a chodovské turistické infocentrum, kde se ke konci roku 

podařilo obměnit stávající počítačové vybavení pro návštěvníky veřejného internetu. Služby 

integrované dopravy Karlovarského kraje byly na přání firmy Ligneta přemístěny z infocentra 

do nově vybudované haly na autobusovém nádraží v Chodově. 

Galerie u Vavřince

KASS Chodov byl i v tomto roce pořadatelem výstav v Galerii u Vavřince. Galerie byla 

veřejnosti otevřena v úterý, čtvrtek a v neděli odpoledne. Po dohodě s infocentrem si však 

mohli milovníci výtvarného umění prohlédnout výstavy také mimo otevírací dobu. V lednu 

dobíhala výstava z minulého roku – Krajská kolekce přehlídky výtvarných prací opět ZUŠ. 

V březnu až květnu byly k vidění obrazy výtvarnice paní Elišky Novotné.  

Nejnavštěvovanější byla opět výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Chodov – Děti dětem, která 

se uskutečnila 9. – 31. května. V červnu prostory galerie hostily žáky chodovských základních 

škol při slavnostním ukončení jejich docházky do ZŠ.  Od 13. června do konce léta byla 

vystavena díla umělce Jana Antonína Pacáka a konec roku pak uzavírala Výstava výtvarných 

prací žáků GOA Chodov.

Městská galerie

Městská galerie, umístěná v Domě dětí a mládeže Chodov, pořádala v průběhu roku zajímavé 

výstavy různých žánrů – výstavy malířské, keramické až po výstavy prací chodovských dětí 

nebo absolventů Základní umělecké školy Chodov. V únoru vystavoval malíř, kreslíř, fotograf 

a loutkař pan Tomáš Horvát. V dubnu se představili „Absolventi 2012“ ZUŠ v Chodově, 

květnová výstava byla věnována také škole, a to II. stupni ZŠ Komenského. V červnu se 

předvedli keramici z Bludiště. Začátek školního roku potom zahájila výstava obrazů pana 

Mrázka. V listopadu vystavoval své olejomalby výtvarník pan Karel Floder a v prosinci byl 

k vidění  výběr z fotografií paní Mgr. Ivany Sarkányová pod názvem „Dívám se…“



31

Kulturní památky

Kostel sv. Vavřince 

Z diskuzí o budoucnosti kostela a jeho zpřístupnění veřejnosti při pořádání různých akcí 

vyplynuly návrhy, které byly městem Chodov, jakožto vlastníkem kostela, konzultovány 

s Národním památkovým ústavem. Hlavním cílem záměru bylo odstranění přepážky mezi 

hlavní lodí kostela a tzv. malou kaplí. Členové Hornického spolku Solles Chodov ve 

spolupráci s dobrovolnými hasiči dne 28. 4. 2012 přepážku demontovali. Tuto přepážku, 

částečně prosklenou, zde novodobě vybudoval někdejší farář cca v 60. letech minulého století, 

čímž se část kostela uzavřela veřejnosti. V západní části kostela tak vzniknul prostor pro kdysi 

možná využívanou zpovědnici, s lavicemi otočenými směrem k západnímu průčelí, na němž 

visí kříž s Ježíšem v nadživotní velikosti. Pod klenbou na severní straně této části kostela bylo 

v té době vybudováno jakési zázemí s kuchyňskou linkou, byl zde přívod vody a plynu. Na 

západní stěně v jižním rohu kostela byla po odstranění saténové drapérie odhalena původní 

freska zobrazující anděla stojícího na zeleném vršku – pod touto freskou byl původně umístěn 

„Kristův hrob“, který je dnes přenesen pod boční oltář v hlavní lodi kostela (oltář Božského 

srdce). V rámci brigády byly vyklizeny všechny tyto přilehlé prostory, v nichž byly

uskladněny zbytky různého nepotřebného materiálu, prázdné obaly, dávno nepoužívané 

nářadí atd. Odmontována byla také akumulační kamna včetně rozvodů. Dále byla odstraněna 

další dělící stěna do již zmíněné „kuchyňky“ a uměle vytvořený prkenný strop nad ní –

zůstaly zde masivní trámy přes celou šířku spodní hrany klenby. Vše, co bylo při brigádě 

z kostela vyneseno, zaplnilo plné dva velkoobjemové kontejnery. Při další brigádě byly 

spolkem Solles uklizeny boční balkony nad presbyteriem a všechna točitá schodiště. První 

velkou akcí, při níž byly nově zpřístupněné prostory využity, byla Noc kostelů (1. 6. 2012), 

organizačně zajištěna Sollesem, KASSem a infocentrem. V rámci ní se návštěvníci mohli 

vůbec poprvé podívat do věže kostela, vybrat si některý z koncertů či se zúčastnit 

komentované prohlídky kostela. Tuto nabídku využily stovky zájemců.   

11. srpna byla v kostele, po slavnostním posvěcení, instalována dřevěná socha sv. Barbory, 

patronky horníků, kterou nechal zhotovit Hornický spolek Solles Chodov a městu Chodov ji 

zapůjčil. 

Město Chodov zpracovalo projekt na výmalbu interiéru kostela, rekonstrukci elektroinstalace 

a ozvučení a na restaurování plastik a obrazů. S tímto projektem se bude snažit uspět 

v dotačním programu Norské fondy. Při přípravě tohoto projektu byl proveden restaurátorský 

průzkum, jehož cílem bylo zjištění míry dochování nástropních maleb z 2. poloviny 19. století 



32

s náměty z Nového zákona v centrální klenbě kostela. Malby byly v 70. letech 20. století 

zakryty vápenným nátěrem. Průzkumem byly zjištěny patrně fragmenty figurální výmalby. 

Bohužel, soudržnost malby s podkladem je velmi nestabilní a vápenná výmalba se s malbou 

dobře propojila, což znemožňuje její sejmutí bez poškození či zničení původní malby. 

Mariánský sloup

V září 2012 byl celý sloup očištěn od nečistot způsobených klimatickými vlivy a od řas a 

mechů. Tento očistný proces provedli zaměstnanci společnosti Chotes regulovaným proudem 

vody.

Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích

KASS i nadále vydával barevný měsíčník Zpravodaj města Chodov, tištěný na křídovém 

papíře, který byl zdarma dodáván do všech chodovských domovních schránek. O Chodově se 

v tisku také hodně psalo zejména v Sokolovském deníku. Uvádím názvy některých otištěných 

článků:

9. 3. 2012 – Krimifest chce být atraktivní. Proto musí letos zeštíhlet

14. 3. 2012 – Chodov udělil desítky výjimek, hospody mohou mít otevřeno déle

28. 3. 2012 – Radní změnili názor, slučovat školy už nechtějí

6. 6. 2012 – Zamalované fresky už Chodov nezachrání

26. 8. 2012 – Chodov má novou halu, platbu akce však ztěžují pozastavené dotace

13. 9. 2012 – O halu je velký zájem, termíny jsou rozebrané půl roku dopředu

25. 10. 2012 – Město Chodov hodlá zvelebit okolí vlakového nádraží

Sport, tělovýchova

Z rozpočtu města byly i v roce 2012 přiděleny dotace na sportovní akce pořádané 

chodovskými sportovními organizacemi. Celková částka se vyšplhala na 268 000,- Kč. 

1. Atletika pro Chodov 5 000,-

2. Oblastní mistrovství družstev mužů 2 000,-

3. Okresní a oblastní kolo atletického čtyřboje družstev žactva ZŠ 3 000,-

4. 27. ročník Vánoční laťky 6 000,-



33

5. Oblastní mistrovství družstev ml. žactva 3 000,-

6. 12. ročník Chodovské Maxištafety 5 000,-

7. Chodovské žákovské víceboje přípravek 4 000,-

8. 21. ročník Chodovské tretry 35 000,-

9. 21. ročník Běhu Smolnickým kopcem 15 000,-

10. Krajský přebor mládeže v rapid šachu,

Krajský přebor družstev st. žáků 3 000,-

11. Chodovský bikemaraton 10 000,-

12. Kolo pro rodinu – 4. ročník 2 000,-

13. Chodovský bike 2012- 13. ročník 8 000,-

14. Turnaj družstev v kuželkách –

memoriál Wernera Kriegera 2 000,-

15. Obranářský závod 3 000,-

16. Výběrová soutěž pro MČR stopařů 3 000,-

17. Soutěž o pohár starosty města Chodova –

mládež 3 000,-

18. Soutěž o pohár starosty města Chodova –

dospělí 2 000,-

19. Slavkovským lesem na hrad Loket 2 000,-

20. Putování okolím Chodova 2 000,-

21. Kolečko sem, kolečko tam 3 000,-

22. Footcup Chodov 2012 2 000,-

23. Výběrový závod na MR mládeže a juniorů

ve sportovní kynologii 5 000,-

24. Český pohár žen a Český pohár mužů 

Chodov 2012 25 000,-

25. Lážo plážo Chodov 2012 4 000,-

26. MČR žactva 2012 25 000,-

27. Krajské přebory KK Chodov 2012 5 000,-

28. Witte cup Chodov 2012 3 000,-

29. Pohár ke dni dětí 15 000,-

30. Vánoční cena mládeže 15 000,-

31. Streetball Challenge Chodov 2012 8 000,-

32. Soutěž ve vzduchostřelbě 1 000,-



34

33. Přebor dětí ve skákání přes švihadlo 2 000,-

34. Přebor dětí ve šplhu na tyči 2 000,-

35. Chodovské rekordy 3 000,-

36. Turnaj ve florbalu 2 000,-

37. Chodovský terénní duatlon 9. ročník 25 000,-

38. Krajský turnaj ml. žáků 2 000,-

39. Krajský turnaj st. žáků a žákyň 2 000,-

40. Hroší stezka – 5. ročník 1 000,-

Na vrcholový sport byly přiděleny dotace v částce 31 000,- Kč:

1. Sezóna 2011/2012 – Robin Holub 10 000,-

2. Podpora šachového růstu – Luboš Vlasák 6 000,-

3. Vrcholový sport XTERRA – Jan Kubíček 15 000,-

Tělovýchovné jednoty a sportovní organizace

Školní atletický klub Chodov

V roce 2012 měl ŠAK Chodov 171 členů (z toho 120 mládež). Předsedou klubu byl Mgr. 

Libor Dočkal. Členové ŠAKu pracovali v několika tréninkových skupinách pod vedením 

proškolených trenérů Mgr. Miloše Volka, Mgr. Libora Dočkala, Bc. Martina Horváta, Lukáše 

Kopeckého, Denisy Dočkalové, Jakuba Stehna, Mgr. Renáty Dočkalové, Mgr. Jana Merunky 

a Ireny Sukové. V soutěžích družstev se v této sezóně nejvýše probojovalo družstvo starších 

žákyň, na Mistrovství Čech v Bílině obsadilo 4. místo. Po odchodu Václava Zicha do Prahy se 

chodovští neztratili ani mezi jednotlivci. Mezi dospělými se prosazoval na předních místech 

především veterán Manfred Krassa. Dobře si vedl i oštěpař Lukáš Zich, oporou družstva mužů 

byl Jan Jirovec, Martin Horváth či Lukáš Kopecký. Mezi juniory se prosadili překážkář Jiří 

Stehno a koulař Tomáš Skála. Oba borci vybojovali titul Mistra ČR a oba okusili start 

v reprezentačním dresu ČR při mezistátních závodech. Titul Mistryně České republiky 

vybojovala také žákyně Pavla Kocurová ve vrhu koulí. V kategorii žákovské se pak mezi 

přední místa českých tabulek dokázali prosadit i oštěpařka Nikola Nemčeková, koulař Michal 



35

Kudža a výškař Jan Klášterka. ŠAK Chodov byl i v tomto roce pořadatelem a 

spolupořadatelem mnoha tradičních závodů, k těm nejvýznamnějším patřila Chodovská tretra, 

Vánoční laťka, Maxištafeta, Běh Smolnickým kopcem, Slavkovský kros, Chodovský terénní 

triatlon, Chodovské víceboje a závody pro veřejnost v seriálu Atletika pro Chodov.

BVC Chodov

V roce 2012 byl prezidentem klubu Jiří Tureček, zástupkyní prezidenta Jitka Štěrbová, 

členem výkonného výboru a zároveň tiskovým mluvčím Zdeněk Malich. BVC Chodov byl 

nadále smluvním správcem sportovního areálu v Bezručově ulici, který je majetkem města 

Chodova. Organizace sdružovala počátkem roku 78 členů do 18 let, 15 dospělých členů a 20 

dobrovolníků. V září se klub v mládežnické kategorii poprvé v historii přiblížil k hranici sta 

členů.  Trenérské řady posílila slečna Zuzana Horáčková a trenérský kurz absolvovalo dalších 

šest trenérů. V druhé lize obsadily ženy oddílu třetí místo. Družstvo kadetek se probojovalo 

do tabulky o postup do extraligy kadetek, kde obsadilo šesté místo. Žákyně se do konečné 

finálové skupiny neprobojovaly, radost všem trenérům oddílu a v neposlední řadě také 

rodičům udělala děvčátka z barevného volejbalu, kdy z finále MČR v Brně přivezla čtyři 

medaile. V letních měsících se klub orientoval výhradně na beachvolejbal. Největším 

úspěchem v této oblasti volejbalu bylo první místo Gabriely Gergelyové a Martiny Szepové 

na MČR žactva. Na MČR žen obsadila třetí místo Dana Bláhová se svojí spoluhráčkou 

Adélou Machovou a páté místo vybojovaly sestry Alena a Klára Pecháčkovy. I v českých 

pohárech se členky oddílu objevovaly na medailových pozicích. Klub organizoval také v této 

sezóně několik celorepublikových a krajských soutěží v beachvolejbalu: Witte Cup, 

Regionální MČR Asociace beachvolejbalu, Lážo Plážo Chodov, Český pohár mužů a žen, 

Český pohár juniorek, Uniqa MČR žactva a žen.  Klub uspořádal pro své členy dvě 

soustředění: na beach sezonu se volejbalisté připravovali v italském městě Lignano společně 

s reprezentací ČR a na šestkovou sezonu v horském městečku Pernink. Na soustředění 

odtrénoval několik jednotek i metodik Českého volejbalového svazu Štěpán Javůrek.

Spartak Chodov

Předsedou tělovýchovné jednoty Spartak Chodov byl i v roce 2012 pan Jiří Tureček.  

Sportovci Spartaku se sdružovali v 8 odílech: oddílu košíkové, odbíjené, silového trojboje, 

rekreačního sportu, základní a rekreační tělesné výchovy (dále ZRTV), kopané, turistiky a 

šachovém oddílu.  Oddíl kopané čítal 142 členů a vedl jej předseda Bc. Josef Pojar. Předsedou 

oddílu košíkové byl Jaroslav Mazanec a trenérem Mgr. Ladislav Stojan. Oddíl odbíjené vedla 



36

paní Iveta Krásná a pan Vít Širjov. Předsedou silového trojboje byl pan Jaroslav Hodík a 

jednatelem Pavel Schauer. Oddílu rekreačního sportu se věnovala paní Marie Přibyslavská a 

ZRTV paní Marie Aubrechtová.  

Šachový klub Spartak Chodov

Šachový klub se vyčlenil z TJ Spartak Chodov a od března 2012 se stal samostatným 

subjektem. Předsedou klubu, jehož členy bylo 12 dospělých a 14 mládežnických členů, byl 

Bc. Marcel Vlasák. Tréninky mládeže se konaly v DDM Bludiště.

TJ Plamen Chodov

Tělovýchovná jednota zaměřující se na cyklistiku sdružovala 24 mládežnických členů a 47 

dospělých. Jejím předsedou byl pan Zdeněk Kopal, tajemníkem a trenérem oddílů byl pan 

František Nádvorník.  Organizace uspořádala také v tomto roce řadu tradičních závodů –

Duatlon (na Smolnickém kopci, Bílé vodě a stadionu ŠAK), Kozí vrchy (Loket), Chodovská 

časovka, Kolo pro rodinu (časovka rodinných dvojic na Bílé vodě v rámci „Krimifestu“), 

Chodovský bike a Chodovský bikemaraton (maraton na horských kolech na Smolnickém 

kopci a výsypce).

TJ Batesta Chodov

Sportu se ve čtyřech oddílech organizace věnovalo 103 členů. Předsedou tělovýchovné 

jednoty byl pan Ladislav Matějček. Oddíl košíkové trénovala paní Marcela Picková. Tenisu se 

věnovali trenéři Ladislav a Luboš Matějček v tělocvičně Gymnázia a OA a na tenisových 

kurtech v ul. U Porcelánky. Stolní tenis vedli pánové Jaroslav Plaček, Gabriel Kalanyos a 

Bohuslav Vála, také v tělocvičně GOA. Oddílu sportovní gymnastiky se věnovali trenéři 

Michala Furiaková a Jiří Kovář.

TJ Kombinát Vřesová

Tělovýchovná jednota pod vedením předsedy pana Jana Vaňáče z Chodova sdružovala 

sportovce ve třech oddílech, ledním hokeji, nohejbalu a asociaci Sport pro všechny (dále 

ASPV). Oddíl ledního hokeje trénoval na zimním stadionu TJ Baník v Sokolově a hrál 

Krajský přebor Karlovarska a Severočeského kraje. Hokejistům se věnovali trenéři pan 

Roman Galeja a Pavel Szabo. Oddíl nohejbalu vedl pan Jiří Kiss a trénovali jej pan Květoslav 

Smutný a Ladislav Zezula. V zimních měsících se tréninky odehrávaly v tělocvičně ZŠ ve 



37

Školní ulici a v létě pak na hřišti ve Vančurově ulici. Oddíl ASPV vedl pan Jaroslav Pinc a 

Martin Sýkora, trénovalo se na víceúčelovém hřišti ve Smetanově ulici v Chodově.

Turistický oddíl Chodov 

Turistický oddíl vedla i v roce 2012 paní Růžena Štěpánková, která aktivně spolupracovala 

také s chodovským turistickým infocentrem a přinášela tak pravidelně čerstvé informace, 

aktuality, typy na výlety i nápady na nové trasy pro domácí turisty i ostatní návštěvníky 

města. Členové oddílu našlapali pod její taktovkou tento rok okolo 500 km. Ve skupině měli 

také aktivního člena seniora, který v září oslavil 80 let. Mezi ty vzdálenější výlety patřil např. 

turistický zájezd do Benešova u Prahy – „Za povidlovým koláčem“, Poslední puchýř v Plzni, 

a sraz turistů v Humpolci. Také v okolí Chodova však bylo co vidět, k tradičním procházkám 

stále patřil Jenišov, Mírová, Loket, Vintířov, Bílá voda, Rájec. Jaro chodovští turisté uvítali 

v Teplé, velikonoce v Kraslicích. Koncem dubna uspořádal chodovský oddíl tradiční pochod 

Slavkovským lesem na hrad Loket a Okolím Chodova. Z celé republiky se v Chodově sešlo 

na 120 turistů. Turistický oddíl KČT Chodov spolupracuje s turistickým oddílem dětí TOM 

6110 Chodov. 

Kickbox Chodov

Klub Kickbox vedl také v roce 2012 pan Miloš Černý. Klub měl dva oddíly se 17 členy, kteří 

trénovali v posilovně v Jiráskově ulici.

DC Žíla Chodov – šipkový klub

Pod vedením klubu hrálo šipky 51 členů v 8 oddílech, předsedou sdružení byl pan Miloš 

Petrželka. Své svěřence vedli trenéři Pavel Abelovský, Patrik Krehtík, Michal Pikrt, František 

Urys, Martin Chmelenský, Věra Hefkánová a Miroslav Gongor. Klub se účastnil

Regionálního turnaje, EDU (Evropský pohár), MČR družstev, jednotlivců, dvojic i mládeže, 

místních turnajů, Českého poháru a Mistrovství Evropy v Turecku. 

Další organizace

Bojovým sportům se v Chodově věnovala také organizace Karate klub Chodov, s 50 členy, 

pod vedením pana Petra Kundráta. Své svěřence dále trénovali ve dvou oddílech (karate –

shotokan a kickbox) pan Ludoslav Hronek, Boleslav Novák a Tomáš Bursík v tělocvičně ZŠ 

v Husově ulici.



38

Občanské sdružení Kyokushin Chodov vedl pan Václav Kolář, který se věnoval dospělým 

členům. Svých 21 mladých svěřenců trénoval pan Jaroslav Kalfář.

Klub SK Box Chodov měl v roce 2012 11 členů v jednom oddíle mládeže, tréninky probíhaly 

v posilovně 2. ZŠ a oddíl vedl Patrik Hruška. 

Předsedou a zároveň instruktorem Sportovního klubu potápěčů Nautilus byl pan Jiří Šejba, 

organizace sdružovala 15 členů, kteří v zimě konali plaveckou přípravu v městském bazénu 

v Sokolově a přes rok se pak dle možností potápěli v Rakousku a Německu. 

Fotbalový klub ve Staré Chodovské vedl pan Martin Hejna a trenérem 45 členného oddílu 

kopané – muži byl pan Bohuslav Vakeš. 

Občanské sdružení Exclusiv dance Chodov se věnovalo taneční kategorii street dance a  break 

dance. Své svěřence vedla paní Šárka Širochmanová a pan Rudolf Mencák.

Nejlepší sportovci města Chodova

21. března roku 2013 vyhlásilo Město Chodov již po devatenácté nejlepší sportovce roku 

2012. Oceněni byli v kategoriích:

Jednotlivci mládež

Petr Brodský                          box SK BOX Chodov
Žaneta Dognerová                  karate                                         Karate klub Chodov
Lenka Gárská                         šachy                                            ŠK Spartak Chodov                  
Gabriela Gergelyová             beachvolejbal                               BVC Chodov
Pavlína Kocurová                  atletika-hody, vrhy                        ŠAK Chodov

Martin Kubík                         cyklistika                                       TJ Plamen Chodov
Karel Macán                          cyklistika TJ Plamen Chodov
Tomáš Partyngl                    stolní tenis                                     TJ Batesta Chodov
Jakub Rau                               kopaná                                            TJ Spartak Chodov                  
Tomáš Skála                          atletika-vrhy, hody                         ŠAK Chodov
Jiří Stehno                             atletika-sprinty-400m překážky     ŠAK Chodov
Martina Szepová                   beachvolejbal                                 BVC Chodov     

Jednotlivci dospělí   

Miroslav Boguský                  karate                                           Karate klub Chodov                                               
Miloš Černý kickbox      SK Kickbox Chodov                                                                    
Bc. Jan Kořínek                      stolní tenis                                       TJ Batesta Chodov 



39

Kolektivy mládež

Družstvo starších žákyň ŠAK Chodov                                                   
Družstvo mladších žáků stolního tenisu TJ Batesta Chodov

Kolektivy dospělí                                                

Družstvo „A“ muži stolní tenis TJ Batesta Chodov
Družstvo „A“ muži kopaná TJ Spartak Chodov
Družstvo futsalu Titanic Chodov                                                                              

Trenéři

Gabriel Kalanyos                   trenér stolního tenisu TJ Batesta Chodov
Marie Kobernová                    trenérka BVC Chodov
Boleslav Novák                   trenér karate Karate klub Chodov  
Jaroslav Pinc                           trenér kopané Spartak Chodov                                      
Zuzana Šimková                   trenérka oddílu Rytmus TJ Batesta Chodov

Osobnost sportu

Miloslav Žibřid – celoživotní přínos sportu 

Veřejná administrativa

Změny týkající se výplaty sociálních dávek jsou uvedeny v kapitole Struktura a činnost 

městského úřadu a kapitole Sociální péče.

Hospodářský život

Obchod

Prodejna masny na Staroměstské ulici, která sídlila v historickém domě č.p. 378, ukončila 

svou činnost k lednu 2012. Tento dům byl postaven v roce 1924 a byl vždy využíván jako 

řeznictví. Tato tradice byla nyní bohužel přetržena a v průběhu roku zde byla otevřena 

prodejna smíšeného zboží. Maso a uzenářské výrobky si mohli chodovští zakoupit ve větších 

prodejnách, jako bylo Tesco, Lidl, Penny Market a řeznictví Rabit v ulici U Porcelánky, 



40

v Tipu nebo v Řeznictví paní Macháčkové ve Smetanově ulici. Pan Jaroslav Plaček, majitel 

Restaurace Sparta, pronajal v roce 2012 tuto budovu jiné společnosti. Nový provozovatel na 

jeho doporučení zachoval část restaurace včetně kuchyně, ve zbývajících prostorech vznikla 

další herna. 

Průmysl

Epiag Lofida – Porcelán CZ, Manufaktura Chodov

Jednatelem společnosti byl i v roce 2012 pan Huu Loi Nguyen a paní Milena Nguyenová. 

Sídlo společnosti bylo stále v Dalovicích a Manufaktura Chodov tvořila její pobočku. 

Ředitelem chodovské pobočky byl stále pan Pavel Štěpán.  

Chodos Chodov s.r.o.

Výrobně-ekonomický úsek řídil v roce 2012 pan Miroslav Černý, komerčně-správní úsek pan  

Wilfried Nevečeřal a technicko-obchodní úsek vedl pan Ing. František Prokeš. V roce 2012 se 

společnost zapojila do projektu VZP ČR "Zdravá firma - zaměstnanecký program". V rámci 

tohoto projektu poskytovala zaměstnancům společnosti - pojištěncům VZP ČR finanční 

prostředky na rehabilitační a preventivní aktivity, které sloužily k odhalování závažných 

onemocnění a vedly ke zlepšení jejich zdravotního stavu ve výši 500,- Kč. Společnost Chodos 

Chodov měla od roku 1998 zavedený a certifikovaný systém kvality v souladu s požadavky 

normy ISO 90001. V roce 2012 byl systém recertifikován dle ČSN EN ISO 9001:2008. 

Certifikační firmou byla Lloyd´s Register Quality Assurance (LRQA).

Lincoln CZ, s.r.o.

I přes celosvětový nepříznivý vývoj ekonomiky se společnost v roce 2012 úspěšně vypořádala 

se svými závazky, docházelo k postupnému přijímání nových zaměstnanců a k růstu výroby, 

včetně zavádění nové výroby přenesené ze závodu SKF Lubrication Systems v Hockenheimu. 

V průběhu roku 2012 byla schválena investice na další rozšíření výrobně logistického centra 

ve výši 393 mil. Kč a probíhala příprava dokumentace pro stavební povolení. Společnost 

vlastní certifikaci ISO 9001 a ISO 14001. Management společnosti i nadále zefektivňoval 

výrobu a podporoval další zvyšování kvalifikace zaměstnanců. Společnost byla oceněna 3. 

místem v soutěži Zaměstnavatel regionu 2012 – Karlovarský kraj. V tomto roce měla 

společnost průměrně 275 zaměstnanců.



41

Malé firmy

Na území města poskytovalo pracovní příležitost  také několik menších firem, jako např. 

stavební firma Jirkovský, s.r.o., Stavební společnost Hubert, s.r.o., Kovoobrábění Svoboda, 

BMP – obrábění kovů, Zámečnictví Jiří Mazur, KH Cetto, s.r.o., IMS Trade, s.r.o., Wiro 

plast, s.r.o., Stav - elektro s.r.o. a několik drobných výrobců porcelánu. 

Služby, tržiště

Prodej na tržních místech upravoval Tržní řád, který určoval v Chodově tři prodejní místa 

stejná jako vloni, tedy: v ulici U Porcelánky, vydlážděná plocha vlevo od hranice ulice 

Dvořákova, v ulici U Porcelánky – prostranství před bývalým obchodním domem Luna a 

v ulici Husově – prostranství před DDM Bludiště. Za jejich využití prodejci uhradili místní 

poplatky v celkové výši 89 595,- Kč. Předzahrádky a předsunutá místa se mohla provozovat 

na celém území města v dimenzích určených tržním řádem. 

Spektrum služeb bylo obohaceno o další prodejnu optiky, ve městě jsou již celkem tři.

Spoje

Česká pošta

Pošta poskytovala nejen základní poštovní služby, zákazníci mohli využívat i služeb Poštovní 

spořitelny a několika pojišťoven. Byla také místem ověřování listin a podpisů a místem Czech 

Point, kde si občané mohli mimo jiného např. zřídit datové schránky, či žádat výpis 

z Rejstříku trestů. Chodovská pošta byla nadále doručovací poštou pro Vřesovou, Vintířov, 

Tatrovice, Nové Sedlo, Mírovou, Loučky a Chranišov. Poštovné za obyčejné psaní se ani 

v tomto roce nezvýšilo a zůstalo na 10,- Kč. Vedoucí hlavní pošty v Husově ul. byla v roce 

2012 paní Lucie Šašková a pobočky na Staroměstské ulici paní Romana Kousalová.



42

Společenská kronika

I v roce 2012 uspořádalo Město Chodov tradiční pietní akty a oficiální slavnostní setkání 

s učiteli a žáky chodovských škol 

67. výročí ukončení 2. světové války

Při příležitosti 67. výročí ukončení 2. světové války byli na oslavy dne 7. května pozváni 

zástupci Svazu bojovníků za svobodu, Československé obce legionářské, Okresního 

vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace politických vězňů, Policie ČR, členové 

Zastupitelstva města Chodova, zástupci chodovských společenských organizací a občané 

města. Všichni pozvaní se sešli v kanceláři starosty města, kde pro ně bylo připraveno malé 

pohoštění. Pietní akt byl zahájen u Památníku obětem válek v Městském parku. Poté hosté 

položili květiny u pamětní desky připomínající vstup amerických vojsk do Chodova dne 7. 5. 

1945 na budově 1. stupně 1. ZŠ v ul. Dukelských hrdinů, u hrobu válečných zajatců na 

Městském hřbitově a celý program byl ukončen položením kytic u památníku věnovanému 

místními občany květnovým událostem roku 1945 ve Staré Chodovské.

Ukončení školní docházky žáků 9. tříd ZŠ

27. června proběhlo v zasedací místnosti Městského úřadu v Chodově slavnostní vyřazení 

žáků 9. tříd základních škol v Chodově a pro premianty těchto tříd uspořádalo vedení města 

výlet do Prahy.

Setkání s učiteli, kteří k 30. 6. 2012 ukončili své aktivní působení ve školství

Setkání se uskutečnilo za účasti vedoucí odboru školství, kultury a vnitřních věcí Městského 

úřadu v Chodově v kanceláři starosty města také 27. června. V roce 2012 ukončily své aktivní 

působení ve školství paní Dagmar Dučinská, Mgr. Hedvika Hanáčková a paní Helena 

Vančurová. Setkání se starostou města se zúčastnily spolu s paní ředitelkou Základní školy 

praktické a Základní školy speciální paní Mgr. Evou Teturovou, ředitelkou mateřské školy 

paní Janou Piklovou a ředitelem Základní školy Školní ulice panem Mgr. Milanem 

Kováříkem. Starosta města poděkoval paní Mgr. Hanáčkové, paní Dučinské a paní Vančurové 

za jejich celoživotní práci při výchově a vzdělávání mládeže a předal jim spolu s květinou 

malý dárek.



43

Státní svátek „Den vzniku samostatného československého státu“

28. října u příležitosti státního svátku „Den vzniku samostatného československého státu“ 

proběhl pietní akt u památníku „Obětem válek“ v Městském parku. Jako každý rok byli 

pozváni zástupci politických stran, členové ZM, zástupci Svazu bojovníků za svobodu, 

Okresního vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace politických vězňů, Policie ČR, 

Krajského vojenského velitelství a další zástupci společenských organizací ve městě. Pro 

všechny pozvané hosty bylo zajištěno malé občerstvení v kanceláři starosty města.

Den válečných veteránů

11. listopadu u příležitosti Dne válečných veteránů byli pozváni k účasti na pietním aktu u 

památníku Obětem válek v Městském parku v Chodově členové Svazu bojovníků za svobodu, 

Československé obce legionářské, Vojenského sdružení rehabilitovaných a Konfederace 

politických vězňů. Pietního aktu se zúčastnili také zástupci Krajského vojenského velitelství, 

Městské policie Chodov a Sboru dobrovolných hasičů. Před zahájením pietního aktu proběhlo 

přátelské setkání všech pozvaných v kanceláři starosty města.

Setkání rodáků

Město Chodov uspořádalo 27. listopadu první setkání chodovských rodáků. Na setkání byli 

pozváni Chodováci, kteří Chodov opustili v poválečných letech, nyní žijící ve Waldsassenu a 

jeho okolí. Někteří z účastníků se po desítkách let poprvé setkali s kamarády z dětství. Od 

malička se kamarádili, chodili spolu do školy, bydleli v Chodově v sousedství. Od roku 1968, 

kdy se Gerald Slaný s rodiči vystěhoval do Německa, přítele Manfreda Birknera neviděl. 

Setkali se v chodovském kulturním domě, kam Gerald přijel s výpravou zdejších rodáků 

žijících v SRN a hlavně ve Waldsassenu. Po 44 letech na sebe tahle dvojice narazila nedávno 

čirou náhodou na facebooku. 

O krajanský spolek a styky chodovských rodáků žijících hlavně v Bavorsku a Hesensku se 

stará Josef Moder. Do Chodova vedl výpravu více než padesáti takových lidí, kteří si s 

nostalgií své rodné město prohlédli. Po bohoslužbě v kostele sv. Vavřince a prohlídce 

městského hřbitova se delegace podívala také do míst bývalé obce Smolnice.  

Návrh zápisu sepsala: Bc. Jitka Hloušková, kronikářka města 

Návrh zápisu schválila Rada města Chodov dne 18.6.2013 usnesením č. 14R-219-2013.


